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Uber uns

Werner SEip Biozentrum GmbH & Co. KG
Seit Jahrzehnten im Einklang mit der Natur

Sehr geehrte Kundin, sehr
geehrter Kunde,

schopfen Sie neue Lebenskraft
und Gesundheit aus unserem
reichhaltigen, natiirlichen Angebot.

Qualitat und die Ndhe zur Natur
stehen seit Uber 40 Jahren in unserem
Familienunternehmen mit grof3em
Erfolg an erster Stelle. Aufbauend
auf der langjahrigen Erfahrung mit
Bienenprodukten - unsere Taunus-
GroRimkerei besteht nun in der 7.
Generation - werden unsere Produkte
von der Idee getragen, der Gesundheit
optimal auf natiirliche Weise zu
dienen.

- Taunus - Imkerei SEIP -

Die Honigbiene stand schon mit an der
Wiege der Menschheit und dient uns
seither mit ihren Produkten. Die Bienen
haben unermesslich viel Gutes fiir die
menschliche Gesundheit geleistet und
sie tun es immer noch, wenn wir ihre
Schatze nur zu nutzen wissen.

GroRRe 6kologische Bedeutung hat
die Bienenhaltung aufgrund der
Bestaubung von wildwachsenden
Blitenpflanzen durch Honigbienen.
Dank der Bestadubung von
Kulturpflanzen werden héhere und
gesicherte Ertrage erzielt.

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Unsere Bienen stehen in der Region
rund um Butzbach, im Taunus und in
der Wetterau, mitten im Herzen der
Natur, mitten in Hessen.

Wir sind ein Imker-Meisterbetrieb
bei dem man den Beruf des Imkers
erlernen kann. Wir achten auf eine
naturnahe Bienenhaltung.
Unser Ziel ist es, dass es den Bienen
in unserer stark veranderten Umwelt
gut geht und die Bienen eine echte
Uberlebenschance haben.
Unser Motto:

Mit der Natur im Einklang leben

Besuchen Sie auch unser
Ladengeschaft in Ebersgons.

Bestellen konnen Sie Online unter
www.bioprodukte-seip.de

Unsere Hausmarke
Unsere hauseigenen Produkte
sind speziell von oder fiir uns

hergestelle Produkte.
Profitieren Sie von der Erfahrung
aus 7 Generationen Imkerei!

SEIP - nur
echt mit dem:

Wir freuen uns, dass wir Sie mit
unseren hochwertigen Produkten
bedienen diirften.

lhre Familie Seip
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Gesundes aus dem Bienenstock

Blutenpollen
Naturprodukt von hohem Wert!

Sie sind ein Geschenk der Bienen,
welche den Blutenpollen mit ihren
Hinterbeinchen von den Bliitenpflanzen
sammeln. Dieses Urprodukt wird

dann einer intensiven Behandlung
unterzogen, um es zu einem der

wertvollsten Lebensmittel zu machen.

Die Farbe der Pollenkdrnchen reicht

von hellgelb bis schwarz in allen nur

denkbaren Farbténen, je nach Art der
jeweiligen Pflanzen. Daran lasst sich

die notwendige Vielfalt der Mischung

erkennen.

Wir bieten lhnen nur hochwertige
Bliitenpollen an. Die verschiedenen
Qualitaten unterscheiden sich
hauptsachlich in der Blltenvielfalt
des Erntegebietes, in dem der Pollen
geerntet wurde, der Trocknung

und Behandlung. Ein Blitenpollen,
geerntet in einer Monokultur (z.B.
Sonnenblumen- oder Rapsfelder)
enthalt nur eine geringe Anzahl Pollen
von Wildblumen und ist leicht in grof3en
Mengen zu ernten.

Blutenpollen aus landwirtschaftlich
wenlg oder gar nicht genutzten
T 2 Gebieten, enthalt ein
' breites Pollen-
spektrum und
ist daher
sehr

viel wertvoller.
Allerdings

sind hier die
Erntemengen
deutlich geringer.

Der Pollen enthalt alles, was

der Organismus zum Leben
braucht: Eiweil3, freie Aminosauren,
Zucker, Mineralstoffe, Vitamine,
nattrliche Antibiotika, Wuchsstoffe,
Spurenelemente und hormonartige
Stoffe.Eine Pollendiat hat

sich besonders bewahrt bei
Funktionsstorungen von Organen.
Miidigkeit verschwindet, die
Konzentrationsfahigkeit wird erhoht
und Lebensfreude stellt sich ein.

Unsere Zivilisationskost, reich

an Kalorien, arm an Vitaminen,
Mineralstoffen, Enzymen, hat zur
Folge, dass wir zwar satt werden,
aber eigentlich mangelernahrt sind.

Bliitenpollen sind reich an

diesen Stoffen, deshalb kbnnen
wir sie als wertvolle, natiirliche
Nahrungserganzung nutzen, zur
Vorbeugung und Behandlung von
vielerlei Erkrankungen.

Wie reagiert der
menschliche Organismus

auf Blutenpollen?

Gdsta Carlsson, der die Geschichte
der Wikinger schrieb, berichtete, dass
die Blutenpollen von den Wikingern auf
ihren monatelangen Seefahrten standig
verzehrt wurden. Sie nannten diese
Nahrung ,,Ambrosia“ und dies wa-
ren Honigwaben mit



Blutenstaub, welche sie in grofden Kriigen
mit sich nahmen. Eben diese Ernahrung
bot ihnen einen ausgezeichneten Schutz
gegen Mangelkrankheiten.

Auch heute schworen immer mehr
Menschen auf die gunstige Wirkung, die
sie infolge des standigen Verzehrs von
Blltenpollen verspuren. Sie fuhlen sich
korperlich und geistig vitaler. Viele Wis-
senschaftler haben zahlreiche Arbeiten
verdffentlicht, aus denen zu entnehmen
ist, dass Blutenpollen Kuren zu einer
Verbesserung des Allgemeinbefindens
fUhren kénnen.

Deshalb kann der regelmaRige Verzehr
von hochwertigen Blitenpollen in jedem
Alter zur Gesundheitspflege beitragen.

Aus diesem Grunde sollten auch Sie
Bliitenpollen als Nahrungszusatz
essen.

Wie steht es mit der
Dosierung?

Bei der Durchfiihrung einer monat-
lichen Pollenkur empfiehlt sich der
Verzehr von téglich ca. 40g Blitenpol-
len. Diese Menge kann man auf mehrere
Male Uber den ganzen Tag verteilen. Gut
bewahrt haben sich auch die Einnahmen
ca. 30 Minuten vor den Mahlzeiten.

Beim Dauergebrauch empfiehlt sich
ein taglicher Verzehr von ca. 20 g
Blutenpollen, d.h. zwei Essloffel voll.
Am besten verzehrt man ihn mit Milch
oder aufgeldst in Obstsaft. Man kann ihn
auch in einem abgekuhlten Haferflocken-
brei, Misli oder Joghurt mischen. Auch
mit Honig vermischt I8sst er sich sehr gut
verzehren.

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Bliitenpollen

Worin bestehen die Unter-
schiede bei den Bliitenpollen?

Es gibt groRRe Preis- und Qualitatsunter-
schiede bei Pollen. Diese kommen u.a.
von:

... den Erntegebieten: Intensive Land-
wirtschaft mit sehr viel Verwendung von
Spritzmitteln oder extensive Landwirt-
schaft also Gegenden, in denen nicht
gespritzt oder nur sehr wenig gepritzt
wird. (Thema Pestizide in Pollen)

... der Trocknung: z.B. schnelle Trock-
nung bei tGber 50 Grad oder sehr scho-
nende langsame Trocknung bei max. 40
Grad.

... der Pollenvielfalt: z.B. Monokultur
nur eine oder wenige Pollenarten oder
Pollen Multicolor mit vielen verschie-
denen Pollen.

Echter Deutscher
Blutenpolien
aus der eigenen
Taunus-GroRimkerei

Wir ernten jedes Jahr eine gewisse
Menge echten deutschen Blltenpollen in
unserer eigenen GroRRimkerei (Meisterbe-
trieb) - mitten in Hessen: in der Wetterau

& im Taunus!
Achtung: Unser Pollen wird ab Mitte Mai
geerntet, erfreut sich groRer Beliebtheit
und ist meist zligig vergriffen. Interesse?
Sprechen Sie uns an!

Erntezeit: Mai bis Juni!

06447-6026 - Fax: 06447-6816



Gesundes aus dem Bienenstock

Blutenpollen

in verschiedenen Qualitaten, gut fur lhre Gesundheit.

Hochaktive Blutenpollen
unsere besten Bliitenpollen

Art.Nr. 2000

ab 1 kg € 42,90 je kg
ab 2 kg € 40,90 je kg
ab 3 kg € 39,90 je kg
ab 6 kg € 38,90 je kg

Art.Nr. 2015

250 g Glas € 12,60
Grundpreis je 100 g 5,04 €

Echter Deutscher Blutenpollen
Blutenpollen aus Deutschland in bester
Qualitat!

Art.Nr. 2070
ab 1 kg € 38,50 je kg
ab 3 kg € 36,50 je kg
ab 6 kg € 35,50 je kg

Art.Nr. 2016

250 g Glas € 15,95
Grundpreis je 100 g 6,38 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH

BlO-Blitenpollen nach Verfligbarkeit!

Aus streng kontrollierten, 6kologisch
arbeitenden Imkereien.

Art.Nr. 2050
ab 1 kg € 45,90 je kg
ab 3 kg € 42,90 je kg
ab 6 kg € 40,90 je kg

Art.Nr. 2017

250 g Glas € 17,50
Grundpreis je 100 g 7,00 €

Bliitenpollen 1. Qualitat
Spitzenware! Unsere meist verkauften

Blutenpollen. 100% rein und in
verkehrsarmen Gegenden geerntet,
sehr schonend getrocknet.

» Art.Nr. 2001

ab 1 kg € 34,40 je kg
ab 5 kg € 31,40 je kg

Art.Nr. 2014
250 g Glas € 10,85

Grundpreis je 100 g 4,34 €




Bliitenpollen

Bliitenpollen ,preiswert und gut*
die giinstigen preiswerten Pollen!

Art.Nr. 2002

\ | ./ ab1kg €29 90 je kg

Art.Nr. 2011

250 g Glas € 9,95

Bienenbrot - Perga I ! t‘
Bienenbrot oder Perga ist der in den Wa-
ben eingelagerte Blitenpollen, der durch
Zugabe von Sekreten aus Honig, Nektar
und Enzymen fermentiert. Hierdurch
werden die im Pollen befindlichen Stoffe
fur die Verdauung leichter verwertbar
gemacht. Perga wird in Handarbeit aus
den einzelnen Bienenwaben enthommen
und gehdrt somit nicht nur zu den
wertvollsten, sondern auch zu den
teuersten Bienenprodukten.

Art.Nr. 2020
250 g Glas € 38,50

Grundpreis je 100 g 15,40 €
Art.Nr. 2022

500 g Glas € 74,80

Grundpreis je 100 g 14,96 €
Art.Nr. 2025
1 kg Pack € 148,00

Grundpreis je 100 g 3,98 €

Bliitenpollen Pulver
Bliitenpollen 1. Qualitét in einem Spe-
zialverfahren ohne Warmeentwicklung
beim Mahlen. Sehr fein gemahlen.

Art.Nr. 2003
ab 1 kg € 49,90 je kg
ab 5 kg € 57,90 je kg

Art.Nr. 2004

200 g Glas € 13,50
Grundpreis je 100 g 6,75 €

Achtung:
Die Pollenpreise
sind Tagespreise! Die aktuellen Preise
finden Sie immer unter:

www.bioprodukte-seip.de

Schon Gewusst?

Perga besteht zu etwa 25 %
aus Eiweil}, welches alle 8
essentiellen
Aminosauren enthalt und
durch seine
Fermentation vom
Korper leicht verwertet
werden kann.

Unsere Blutenpollen werden regelmaRig gepruft.

Wir liefern lhnen nur einwandfreie Ware!

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816 7



Gesundes aus dem Bienenstock

Gelée Royale

Dieser Futtersaft, den die Bienen

nur in den ersten Tagen ihres
Larvenstadiums erhalten, bekommt die
Konigin ihr ganzes Leben lang und
macht sie zu dem was sie ist.

Der Weiselfuttersaft, wie Gelée Royale
auch genannt wird, hat die Farbe und
Konsistenz von Joghurt und schmeckt
wie dieser sauerlich. In Gelée Royale
sind alle Stoffe enthalten, die unser
Korper braucht, um neue gesunde
Zellen zu bilden.

Gelée Royale enthalt neben
Kohlenhydrate, alle wichtigen
Aminosauren, Peptide, essentielle
Fettsauren, Enzyme, Vitamine,
Hormone und Spurenelemente in
optimaler Zusammensetzung und
Bioverfugbarkeit.

Gelée Royale ist das wertvollste
naturliche Nahrungserganzungsmittel
und hilft immer dann, wenn unser
Korper durch Krankheit oder Stress
geschwaécht wird.

Probieren Sie es aus!

8 Werner Seip - Biozentrum GmbH

Gelée Royale frisch

Gelée Royale - Premiumaqualitat

100% rein. Mit Dosierloffel.
Art.Nr. 2210
100 g Flasche € 52,90

Art.Nr. 2200

20 g Flasche € 13,90
Grundpreis je 100 g 69,50 €

Bio-Gelée Royale v
Premiumgualitat (\BEO
100% rein. Mit Dosierloffel. -

Art.Nr. 2216
100 g Flasche € 62,30
(B9)  Art.Nr. 2215

20 g Flasche € 15,50
Grundpreis je 100 g 77,50 €

Gelée Royale Pulver

- lyophilisiert -

Gelée Royale - Pulver

gefriergetrocknet - lyophilisiert

100% reines Gelee Royale, schonend
gefriergetrocknet. Entspricht 300 g
frischem Gelée Royale.

Art.Nr. 2218
100 g Flasche € 41,50

Art.Nr. 2226
20 g Flasche € 12,95

Grundpreis je 100 g 64,75 €



»Aktiv Kur® Apis Kapseln

Hochdosierte Gelée Royale Kapseln.
Eine Kapsel enthalt 334 mg lyophilisier-
tes Gelée Royale, das entspricht der
Menge von 1000 mg pur. Die in der
»AktivKur enthaltenen Vitamine und

~ Gelée Royale

Gelée Royale Plus - Orange
Trinkampullen mit Gelée Royale - alko-
holfrei! Fir Wohlbefinden & Vitalitat
an jedem Tag. Gelée Royale, Bliten-
pollen- und Weizenkeimextrakt mit 10
Vitaminen in Orangensaft.

das Spurenelement Selen sind in
dieser stressgeplagten Zeit nicht mehr
wegzudenken.

Verzehrempfehlung: 1 x taglich 1 Kapsel

Gehalt in einer Trinkam-
pulle (10ml) Blitenpollen-
extrakt 1.000mg; Gelée
Royale 400mg; Wei-
zenkeimextrakt 250mg;

Art.Nr. 2245
30 Kapseln € 43,70

Grundpreis je Stiick 1,46 €

Gelée Royale forte Kapseln

Gelée Royale forte BIO-Kapseln wer-
den mit lyophilisiertem Gelée Royale
hergestellt. Jede Kapsel

H"-“IE" entspricht der Menge
GEL,{E;EEJ%!JE von 500 mg Gelée

-tach hachluzsiriert

Royale.
Art.Nr. 2248

30 Kapseln € 15,60

Grundpreis je Stiick 0,52 €

R

~ay), "

Eine Bienenmade die im Gelée Royale
liegt und sich dadurch zur Kénigin
entwickelt

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Sanddornkonzentrat
100mg; Vitamin C 30mg*; Niacin 9 mgNE*; Vita-
min E 5mg a-TE*; Pantothensaure 3mg*, Vitamin
B6 1mg*; Vitamin B2 0,8mg*; Vitamin B1 0,7mg*;
Folsaure 100yg* Biotin 75yg*; Vitamin B12 0,5yg*.
*entspricht 50% des empf. Tagesbedarfs (It. EU

Verordnung) Art.Nr. 2252

20 Trinkampullen a 10 ml € 27,90
Grundpreis je 100 ml 13,95

Gelée Royale Trinkampullen
Fiir ein vitales Wohlbefinden. Zur
Starkung der natiirlichen Abwehr-
krafte. Bedingt durch Stress, wahrend
einer Diat oder durch erhohte
Umweltbelastungen fehlen dem Kérper
oftmals wichtige Mikronahrstoffe, die
unsere gesunden Zell- und Organfunkti-
onen unterstitzen

f e SRR .Y
vl und die Abwehr-
GELEE ROVALE kraft starken.

it WeLrrasber g e

Gehalt in einer Trinkampulle (10 ml): Bliten-
pollenextrakt 1.400 mg; Gelée Royale 400 mg;
Weizenkeimextrakt 350 mg; Fruchtkonzentrat 225
mg; natirliches Vitamin C 30 mg*; natlrliches Vi-
tamin E 5 mg*. *entspricht 50% des empfohlenen
Tagesbedarfs (It. EU-Verordnung).

Art.Nr. 2225
10 Trinkampullen 2 10 ml € 13,50

06447-6026 - Fax: 06447-6816

9



Gesundes aus dem Bienenstock

Alpi-Royale Trinkampullen

mit Gelée Royale, Propolis-, Bliten-
pollen-, und Weizenkeimextrakt in
Honigwein. Mit nat. Vitamin C. Fir ein
vitales Wohlbefinden; zur Unterstiit-
zung der natirlichen Abwehrkrafte; in
Zeiten hoher koérperlicher und geistiger
Anstrengung; unterstitzt die Leistungs-
kraft an jedem Tag.

Gehalt in einer Trinkampulle (10ml): Bliitenpol-
lenextrakt 1.400mg; Gelée Royale 400mg; Wei-
zenkeimextrakt 350mg; Fruchtkonzentrat 225mg;
Propolisextrakt 100 mg; naturliches Vitamin C
30mg*; Vitamin E
# 5mg a-TE*; *ent-

i | spricht 50% des
empf. Tagesbedarfs
(It. EU Verordnung)

Art.Nr. 2255

20 Trinkampullen a2 10 ml € 27,90
Grundpreis je 100 ml 13,95 €

Gelée Royale - Plus Trinkampullen

Wichtige Vitalstoffe flir Wohlbefinden
und Leistungsfahigkeit an jedem Tag.
Gelée Royale, Bliitenpollen und Wei-
zenkeimextrakt in Honigwein, mit 10

Vitaminen.

Gehalt in einer Trink-

'

faldaas (B i -
detee lLovale-Ple

Gelate Royate,
Welzunkaimextrast mit 10

ampulle (10ml)

Blutenpollenextrakt
1.000 mg,Gelée
Royale 400 mg,
Weizenkeimextrakt 250 mg,Holunderkonzentrat
100 mg, Hagebuttenkonzentrat 50 mg, Vitamin

C 40 mg*, Niacin 8 mg NE*,Vitamin E 6 mg
a-TE*,Pantothensaure 3 mg* Vitamin B6 0,7
mg*,Vitamin B2 0,7 mg*,nmVitamin B1 0,55 mg*,
Folsaure 100 pg*, Biotin 25 pg*,Vitamin B12 1,25
pg* *entspricht 50 % des empfohlenen Tagesbe-
darfs. 1 Trinkampulle = 0,2 BE

i Homgawis, 20 Trisknmpallon |y

Art.Nr. 2254

20 Trinkampullen a 10 ml € 27,90
Grundpreis je 100 ml 13,95 €

10 Werner Seip - Biozentrum GmbH

Gelée Royale Kapseln

mit Weizenkeimol und natiirlichem
Vitamin E. Gelee Royale schenkt dem
Organismus Energie,

®fordert das Wohlbefinden
und die Abwehrkrafte.
gelee Royak  Die naturliche Vitalstoff-
Kapsain Kombination aus Wei-

zenkeimdl, Gelee Royale
und natlrlichem Vitamin E
wird von vielen Menschen
heute, wie seit jeher, als
Nahrungserganzung in
besonderen Belastungssi-

tuationen geschatzt.

1 Kapsel enthalt: 326mg Weizenkeimdl, 166,6mg
Gelee Royale, 200mg Bienenwachs, 15mg Sojadl
teilhydriert, 14mg. Taglich 1 Kapsel nehmen.

Art.Nr. 2249
100 Kapseln € 15,50

Gelée Royale plus Vitamin E

Kapseln sind ein Energie- und Leis-
tungsaktivator. Sie steigern Aktivitat
und Spannkraft. Die sinnvolle Kombi-
nation von Gelée Royale und Vitamin E
sowie Weizenkeimdl ist kraftigend und

vitalisierend.

1 Kapsel enthalt: 100 mg Gelee Royale lyophi-
lisiert (gefriergetrocknet), das
entspricht 300 mg frischem
Gelee-Royale,

Vitamin E 2,03 mg (= 16,9%
des empf. Tagesbedarfs)

Art.Nr. 2247
100 Kapseln € 13,50

Grundpreis je Stiick 0,13 €




PIcopolis

Quell dev Gesundheit

Bei den Bienenprodukten ist neben
Honig, Blitenpollen und Gelée Royale,
auch Propolis ein hervorragendes
Mittel fiir mehr Vitalitdt und Wi-
derstandskraft. Die Propolis ist ein
Naturstoff, der seit vielen Jahrhunderten
als Universalmittel zur Bekampfung und
Vorbeugung verschiedenartiger Krank-
heiten und Gebrechen bekannt und
hochgeschéatzt ist. Von den Inkas wurde
die Propolis zur Bekampfung fiebriger
Infektionen benutzt und in den medi-
zinischen Schriften Georgiens wird es
vom 12. Jahrhundert an als Bestandteil
vieler Heilmittelpraparate aufgefiihrt.

Propolis - der alte Naturstoff
wieder neu entdeckt.

Nachdem man festgestellt hat, dass in
einem Bienenvolk, wo auf kleinstem
Raum 60.000 bis 100.000 Bienen eng
zusammen leben, keine Bakterien
und Viren existieren, erkannte man
schliellich, dak es die antibiotische
Wirkung von Propolis ist, welche
diesen Zustand ermdglicht.

Wie kann Propolis dem
Menschen niitzen?
Schon seit frlhen Zeiten findet
Propolis in der Volksmedizin
bei verschiedenen Krankheiten
und Beschwerden seine
Anwendung. Heute kennt man
Propolis als ein bewdhrtes
Nahrungserganzungsmittel,
welches insbesondere die

Gelée Royale - Propolis

Widerstandsfahigkeit erhohen und
die korperliche und geistige Vitalitat
und Leistungsfahigkeit wesentlich

steigern kann.

BUCHTIPP

Wir empfehlen lhnen das leicht
verstandliche, kurz gehaltene Buch

»Propolis & Co*

von Gerd L. Lachler

Propolis, Honig, Pollen und Gelée
Royale. Produkte aus dem Bienenstock
fiir Korper und Seele

Art.Nr. B 6155 - € 8,75

Propolisprodukte sind keine
Arzneimittel, sondern dienen

als Nahrungserganzung einer
funktionsgerechten Ernahrung,

zur Steigerung der korperlichen
und geistigen Leistung und
Abwehrkréafte, sowie zur Hautpflege
und Mundhygiene.

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Gesundes aus dem Bienenstock

»beecraft“ Propolis Kapseln

Traditionell angewendet zur Starkung
der kérpereigenen Widerstands-
krafte. In Zeiten erhéhter Belastungen
sind die ,beecraft” Propolis-Kapseln be-
sonders hilfreich, um etwas zur Verbes-
serung des Allgemeinbefindens zu tun.
Wenn uns zum Beispiel Stress belastet,
Kérper und Geist verstarkt gefordert
sind - aber auch bei typischen Erkal-
tungskrankheiten, wahrend der Rekon-
valeszens oder mit zunehmendem Alter.

PROPOLIS Kapsein Jede Kapsel enthilt:

250,0 mg Propolis-
pulver

Anwendungsgebiet:

Traditionell angewen-
det zur Kraftigung und
Starkung des Allgemeinbefindens. Diese Angabe

beruht ausschlieRlich auf Uberlieferung und lang-
jahriger Erfahrung.

Art.Nr. 2640
60 Kapseln € 27,95

Grundpreis je Stiick 0,46 €

Propolis-Mundspray
mit Karamellaroma
Unser Propolis-Mundspray hat dank Ka-
ramellaroma einen angenehmen Nachge-
schmack

Art.Nr. 2343

20 ml Flasche
€ 13,60

Grundpreis je 100 ml 68,00 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Bio Propolis forte Kapseln

Mit Vitamin C, fUr eine normale Funktion
des Immunsystems.

e Propolis Kapseln kdnnen
die allgemeine Leistungs-
fahigkeit steigern und die
{f\a Abwehrkrafte des Korpers
= mobilisieren - vor allem in
Grippezeiten. Das Propolis-
extrakt in den Bio-Propolis
forte Kapseln stammt von streng kontrol-

lierten, biologisch arbeitenden Imkereien.
1 Kapsel enthalt: Propolisextrakt 200 mg, naturli-
ches Vitamin C 12 mg = 15 % des empfohlenen

Tagesbedarfs
Art.Nr. 2246

30 Kapseln fiir 30 Tage € 11,90
Grundpreis je Stiick 0,40 €

PROPOLIS tare
KAPSELN
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Propolis - Mundspray

mit Manuka Honig, Propolis Anteil 5%,
zur Pflege des Mund- und

) €™ F‘J Rachenraumes, mit akti-
“esd ' ' yem Manukahonig 20+
Art.Nr. 2392

20 ml Flasche € 8,90
Grundpreis je 100 ml 44,50 €

Propolis flussig - alkoholfrei -

10 % - aus Propolis Extrakt
INEU! Unser beliebtes Propolis flissig
nun auch in der alkoholfreien Variante.
Auch fur Kinder geeignet.

i - ohne Glycerin
- ohne Propylenclycol

Art.Nr. 2373

20 ml Flasche € 12,95
Grundpreis je 100 ml 25,90 €

Art.Nr. 2374
1 L Flasche € 69,50

TIPP!



Propolis - Zahncreme
Sensitive Zahncreme, RDH Wert 50, zur
Vermeidung von Parodonto-
| se bei taglicher Anwendung.

Zutaten: Echinacea*, Schafgarbe*,
Arnika*, Myrrhe* und vor allen
Propolis* sorgen flr eine gesunde
Mundflora. *aus kontrolliert biologi-

schem Anbau
Art.Nr. 2363

75 ml Tube € 6,90
Grundpreis je 100 ml 9,20 €

| Propolis
I| Zahncreme

Mundwasser mit Propolis

dient der gesunden Mund- und Zahn-
pﬂege durch pflanzliche Wirkstoffe und
Propolis, dem bekannten

“ﬂ[ujmf“u Kittharz der Bienen. Propo-
UElccy  lis - Mundwasser wirkt auch
Y !mfr_gw da noch, wo die Zahnburste
HEEEIE T picht hinkommt.

Art.Nr. 2372

50 ml Packung € 6,95
Grundpreis je 100 ml 13,20 €

Propolis fliissig 12%

Propolis-Lésung zur Anwendung als
Mundwasser; beugt Zahnfleischbluten
und Mundgeruch vor, gibt frischen Atem.
Auch bei verschiedenen
anderen Problemen und
Hautirritationen. Unser
meistverkauftes Propolis
Produkt

Art.Nr. 2370
50 ml Flasche € 19,95
Grundpreis je 100 ml 39,90 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Propolis

Propolis Tinktur 30%

wasserloslich, ohne Alkohol

Diese wasserlosliche Propolis Tinktur
kann bei vielen Problemen
und auch als Mundwasser
mit Erfolg eingesetzt wer-
den Mit Tropfpipette.

Art.Nr. 2645

"% @8 30 ml Flasche € 13,70
Grundpreis je 100 ml 45,67 €

Propolis - Tropfen 20%

ohne Alkohol!

Der Mundwasser-Zusatz.
Art.Nr. 2385

20 ml Flasche € 10,60
Grundpreis je 100 ml 53,00 €

Propolis - Tropfen

20%
. in Alkohol!
ﬂ Der Mundwasser-Zusatz
Propol Art.Nr. 2391

i 20 ml Flasche € 9,50
E 1 Grundpreis je 100 ml 47,50 €

PROPL)U

Propolis FuBB-Tinktur - 40%
Unsere stéarkste Tinktur!
~ Sehr wirksame Propolistinktur.

. Zur aulerlichen Anwendung,
‘ kann auch bei Nagelpilz mit Erfolg
Trorol eingesetzt werden.

«. |l Diese sehrstarke Propolis Tinktur
W ist zur dullerlichen Anwendung,
natdrlich nicht nur an den FlfRen.

Pinsel zum Auftragen ist dabei.
Art.Nr. 2371
10 ml Flasche € 7,50
Grundpreis je 100 ml 75,00 €

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Gesundes aus dem Bienenstock

Propolyptus - Propolis Saft 3%

Ideal in der kalten Jahreszeit, bei Wet-
terumschwung oder wenn sich
eine Erkaltung ankiindigt. Die
Wirkung ist unmittelbar nach

= der Einnahme zu spuren.

Inhaltsstoffe: Propolis, Eukalyptus,
Honig, Thymian, Menthol und Acerola.

Art.Nr. 2644

250 ml Flasche € 17,50
Grundpreis je 100 ml 7,00 €

2%
Propolis - Sirup 20% 3"%@0,

mit 20% Propolis.

Dieser Sirup, mit einem
hohen Anteil an hervorragen-
dem Propolis, wird auch von
Kindern gerne genommen, da
er einen angenehmen Ge-
TIPP! schmack hat.

Art.Nr. 2651

200 ml Flasche € 12,95
Grundpreis je 100 ml 6,48 €

Lippenbalsam im Glastopfchen

Lippen- und Hautpflege mit wertvollem
Bienenwabenextrakt und

o=\ Honigaroma.

~wim  Der beliebte Klassiker

Art.Nr. 7432

15 ml Glas € 4,90
Grundpreis je 100 ml 32,67 €

Lindesa UV 20 Lippenpflege

LINDESA® UV 20 mit
dem Lichtschutzfaktor 20
ist ein Lippenpflegestift
mit wertvollen Olen und
Wachsen.

LINDESA.

Art.Nr. 2388

4,8 g Stift € 3,60

Grundpreis je 10g 7,50 €

14 Werner Seip - Biozentrum GmbH

Bienensalbe - zertifizierte Naturkosmetik

aus naturlichem Bienenwachs, Propolis,
naturreinen atherischen Olen und kalt-
gepressten Pflanzendlen. Optimal zur
Pflege und zum Schutz gereizter und
empfindlicher Haut.

. Art.Nr. 7109

S 30 ) Tiegel € 12,50

Grundpreis je 100 ml 41,67 €

|

Propolis Lippen - Balsam

Die Lippen- und Hautpflege mit Propo-
.. lis'aus der praktischen
"8 Tybe. Auch fiir unter-
wegs gut geeignet.

Art.Nr. 2386
10 ml Tube € 4,95

Grundpreis je 100 ml 49,50 €

Propolis Balsam - Lippenstift

Frei von Parfim, Farb- und Konservie-
rungsstoffen. UVA/B Filter. Der Stift zur
optimalen Lippenpflege auf natiirliche
Art. Propolis wirkt pflegend, beruhigend
und schutzend bei gereizten Lippen und
stark beanspruchten Hautpartien.
PROPOLIS Balsam enthalt eine fein
abgestimmte Komposition auserlese-
ner Baumharze, essentieller Ole und
Bioflavonoide.

Prorous

Art.Nr. 2387
4,8 g Stift € 4,80

'ég" Grundpreis je 10 g 10,00 €




Propolis Creme

Diese Creme ist hervorragend geeignet
fur trockene, empfindliche Gesichtshaut.
Fiar Damen und Herren. Schitzt vor du-

PROPOLIS
CREME 4

Reren Einflissen. Diese
Propolis-Creme ist des-
halb sehr empfohlen
gegen unreine Haut.

Art.Nr. 7230

120 ml Glas € 9,30
Grundpreis je 100 ml 7,75 €

Propolis Hautcreme

Propolis Hautcreme u.a. mit Weizenkeim-
0l, Arnikablitenextrakt und Lavendel.
Eine regenerierende und inten-

__ sive Pflegecreme fir strapa-

| zierte Haut. Wirkt nattrlich mit
- | Propolis. Eine Kombination
aus Propolisextrakt, regener-
+ ierendem Weizenkeimdl und
entzlindungshemmendem
Arnikabllitenextrakt beruhigt
schnell die strapazierte
Haut und gibt ihr Elastizitat und
Geschmeidigkeit. Sie ist deshalb auch
besonders gut geeignet zur Pflege stark
beanspruchter Hande oder zur akuten
Pflege wahrend einer Aknetherapie.

Art.Nr. 2101
100 ml Tube € 10,90

Propolis Hautcreme 5% (Salbe)

Diese Hautcreme kann bei verschiede-
nen Hautproblemen mit Erfolg einge-
setzt werden. Propo-
lis Anteil ca. 5%

Art.Nr. 2350

50 ml Dose € 9,90
Grundpreis je 100 ml 19,80 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816

Propolis

Propolis Hautcreme 15% (Salbe)

verstarkt. Diese Hautcreme kann bei
verschiedenen Hautproblemen mit Er-
folg eingesetzt werden.

Propolis Anteil ca. 15%

Art.Nr. 2360

50 ml Dose € 15,95
Grundpreis je 100 ml 31,90 €

Arnika Gold - Gelenk - Balsam

mit reinem Propolis-Ol.
Arnika Gelenkbalsam
ist naturbelassen, ohne
Farb- und Duftstoffe
und frei von Konservie-
rungsmitteln. Arnika-
Gelenkbalsam schiitzt
und vitalisiert die Haut - entzindungs-
hemmend durch Arnika + Propolis-Ol

- hautschitzend durch Johanniskraut
- erfrischend durch Rosmarin - bele-
bend durch Kampfer - befreiend durch

Lavendel. Art.Nr. 2380
250 ml Dose € 9,60
Grundpreis je 100 ml 3,84 €

Bein Gel

, mit reinem Propolis-
" Ol. Ein Gel mit Wein-
laub, RoRkastanie und
Propolis.

Angenehm flr Beine
und Oberschenkel
durch wertvolle Ex-
trakte aus Weinlaub und RoRRkastanie,
Propolis-Ol, Kampfer und Menthol.
Schenkt Frische und Wohlbefinden.
Schitzt und vitalisiert die Haut.

Art.Nr. 2381

250 ml Dose € 9,60
Grundpreis je 100 ml 3,84 €
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Gesundes aus dem Bienenstock

Propolis Shampoo
mit Honig und Krautern. Be-

Propolis Auszug 20%
20%iger Auszug aus Rohpropolis

Premium Qualitat.

Propolisauszug in reinem
Trinkalkohol. Zum weiteren
Abfiillen oder als Sparpack.

sonders geeignet fir feines
und strapaziertes Haar. Kraftigt
die Haarstruktur, fir Glanz und
Geschmeidigkeit.

Art.Nr. 7162

300 ml Flasche € 7,90
Grundpreis je 100 ml 2,63 €

Art.Nr. 2646
1 Liter Flasche € 65,70

Propolis Anti Schuppen Shampoo

Ein Shampoo, das mit
hohem Propolis Anteil her-
gestellt wird. Es pflegt die
Haare und die Kopfhaut und
wirkt Schuppen entgegen.
Fur die tagliche Haarwasche
geeignet.

Propolis Auszug 30%

30%iger Auszug aus Rohpropolis
Premium Qualitat.
Propolisauszug in reinem
Trinkalkohol. Zum weiteren
Abflllen oder als Sparpack.

Art.Nr. 2647
1 Liter Flasche € 86,50

Art.Nr. 7161

250 ml Flasche € 8,80
Grundpreis je 100 ml 3,52 €

Rezept zur Aevstellung einer FIvopolis Tinktur:
Etwa 50 g Propolis Pulver (2330) oder 30 g Propolis Granulat
(2335) in einem gut verschlieBbaren Gefaly mit 100 ml
hochprozentigem Alkohol (2339) aufgiel3en.

Gefald verschlie3en und bei Zimmertemperatur 3 - 4 Wochen
stehen lassen und taglich 2 bis 3 mal kraftig schutteln.
Nach der Ziehzeit durch einen Kaffeefilter abseihen und in eine
lichtgeschiitzte Flasche (A4915/ A4916 / A4917) abflllen.

Tropfflaschen, braunlich, schiitzend

komplett mit weilRer Tropfmontur.
Ideal fir Propolis-Tinkturen.

Art.Nr. & A4915 A4916 A4917
Inhalt 20 ml 50 ml 100 ml
ab Stk / €/Stiick  ab Stk / €/Stiick  ab Stk / €/Stiick
1/0,80 € 1/0,90 € 1/1,00 € A 4917 - A 4916 - A 4915
180/0,75 € 84/0,80 € 68/0,95 €
360/0,65€ 168/0,75 € 136 /0,90 €

16 Werner Seip - Biozentrum GmbH



Propolis Pulver

sehr gut flieRfahig. Beste Qualitats-
ware. Propolis Anteil ca.60%.
Maisstarke ca. 40%

Propolis
Pulvai

Art.Nr. 2330

10 g Schachtel € 5,20
Grundpreis je 100 g 52,00 €

Art.Nr. 2331
100 g Packung € 41,50

Art.Nr. 2332
500 g Packung € 72,30

Grundpreis je 1 kg 144,60 €
Art.Nr. 2333
1 kg Packung € 134,70

Propolis Rohware
ungereinigt, in Stiicken

Art. 2344
“4# 100 g Packung € 29,50
1

Art.Nr. 2345

500 g Packung € 105,00
Grundpreis je 1 kg 210, 00 €

Art.Nr. 2346
1 kg Packung € 195,00

Propolis Extrakt pur

Das rohe Propolis wird aufgelost

und filtriert - am Ende steht dieser

Propolisextrakt, der mit 92-98% einen
. sehr hohen

Propolis-

gehalt und Reinheits-

grad fur die weitere

Verwendung bietet.

Art.Nr. 2342
1 kg Beutel € 165,00

Propolis

Propolis Granulat

Reines Propolis in feinen Granulat-
stickchen. Auch sehr gut zum Anset-
zen einer Propolis Tinktur geeignet.
Propolis Anteil 100%.

Propolis-Granulat Art.Nr. 2335
= 10 g Schachtel € 6,50

e Art. 2336

s 100 g Packung € 44,95

Art.Nr. 2337

500 g Packung € 182,30

Grundpreis je 1 kg 364,60 €
Art.Nr. 2338
1 kg Packung € 316,00

BIO - Alkohol Weingeist 96 % vol.

Ausreichend fiir 500 g Propolis Gra-
nulat oder Rohware. Der
' Weingeist stammt aus der
Traditionsbrennerei Kel3ler
im Schwarzwald. Sie erhal-
I ten beste Qualitat zu einem

/A

Top-Preis.
= Art.Nr. 2341

11 Flasche € 49,00

Alkohol Weingeist 96 % vol. -

Ausreichend fir 500 g Propolis Granu-
lat oder Rohware.Weingeist ist ein sehr
Geschmacksneutraler Alkohol,
l der sich auch hervorragend
fur die Herstellung von Likéren
und anderen alkoholischen
Ansatzen eignet. Besonders fir

Propolis-Ansatze .
' Art.Nr. 2339

T 11 Flasche € 36,00

Y.

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816



Husten / Heiserkeit

Husten, Heiserkeit,
Schlafprobleme - die

Natur kann helfen ....

Fenchel + Thymian Honigsirup

Bei Husten und
Heiserkeit - auf
natdrliche Weise
wohltuend fur Hals
und Atemwege. Die-
ser wohltuende Sirup
ist eine Kombination
aus feinem Auslese-
BlGtenhonig und wohltuenden Fen-
chel- und Thymiandélen. Wir empfehlen
3 mal taglich einen Teeldffel pur oder in
Flussigkeit zu verzehren. Art.Nr. 2664

250 g Dosierspender € 5,70
Grundpreis je 100 ml 2,28 €

Gebauer’s Spitzwegerich Saft

Nehmen Sie in der
Erkaltungszeit Weber’s
Spitzwegerich mit Malz!
Ein seit Generationen
@ eégj beliebtes und bewahrtes

Gute Nacht Trunk

Natiirlich wohltuend und beruhigend:
Krauterextrakt aus Honigwein, Lavendel-
a2 honig, Krauter (Baldrian-
GuIENACHT  wurzel, Hopfenzapfen)
¢ Fir diesen ,Gute Nacht
Trunk werden nur Zutaten
aus kontrolliert biologischer

Erzeugung verwendet.

Art.Nr. 2745
10 Trinkampullen 4 10 ml € 9,90

BIO Propolis & Salbei

Lutschtabletten. Mit Propolis, dem
Schutzstoff der Bienen, und wertvollem
Salbei — wohltuend fiir Hals und Stimme!
Besonders zu empfehlen bei Husten, rau-

hem Hals, Heiserkeit, starker Be-

;;-_. lastung der Stimme. Beruhigt und
mug erfrischt den Mund- und Rachen-
i;_s;,l“,ei raum auf natarliche Weise.

S Art.Nr. 2375

60 Tabletten € 4,95

Grundpreis je Stiick 0,08 €

Bronchiwohl - Honigsirup fiir Kinder

Sy Hausmittel. Zur Anwen-

dung bei Erwachsenen
und Kindern ab 1 Jahr. Dieser wohltuen-
de Hustensaft verdankt seine Wirkung
den Blattern des Spitzwegerichs, einer
altbewahrten Heilpflanze.

Art.Nr. 2661

250 ml Flasche € 9,80
Grundpreis je 100 ml 3,92 €

18 Werner Seip - Biozentrum GmbH

mit Eibischwurzel-Extrakt, Salbei &
Fencheldl. Bronchiwohl legt sich wie ein
schutzender Film auf die Schleimhaute.
Durch die rein naturliche Zusammenset-
zung und seinen milden Geschmack ist
er ideal firr Kinder geeignet.

&
N
RS
3
8
N
2]
3

— e :r Art.Nr. 5214
Lot 20 ml Flasche € 6,50

Eibisch+ Saibel
R o

i

Grundpreis je 100 ml 32,50 €




Produkte mit Manuka Honig

Manuka Honig
Die geballte Bienenkraft

Manuka Honig gilt als das “flissige Gold” Neu-
seelands. Dies hat nicht nur den kostlichen

Geschmack zur Ursache, sondern auch die hohe
antibakterielle Aktivitat, die dem Honig nachge-

sagt wird. Bereits mehrere Studien konnten dies
belegen: Die antibakterielle, antioxidative und

antiseptische Wirkung im Manuka Honig ist um ein
Vielfaches starker als bei anderen Honigsorten.
Das ist der Grund, weshalb das natirliche
Heilmittel inzwischen auch in Deutschland als
medizinischer Honig bekannt ist.

BIO Manuka Honig MGO 400+

Das fliissige Gold in BIO-Qualitat

Der wertvolle Manuka-Honig gehdrt
zu den weltweit begehrtesten Honi-
gen. Dieser Manuka Honig enthalt eine
Methylglyoxal-Konzentration von Uber

- 400 mg/kg (MGO 400+)
TraneATHiR

Er stammt aus kontrolliert
biologischer Herstellung
% aus Neuseeland.
' Art.Nr. 2240
250 g Glas € 59,50

Grundpreis je 100 g 23,80 €

BIO Manuka Honig MGO 300+
- im 140 g Echtglas -

Das fliissige Gold in BIO-Qualitat
Der wertvolle Manuka-Honig gehort zu
den weltweit begehrtesten Honigen.
Dieser Manuka Honig enthalt eine
Methylglyoxal-Konzentration von Uber
300 mg/kg (MGO 300+) Er stammt aus
kontrolliert biologischer Herstellung aus
Neuseeland.

Art.Nr. 2243

140 g Glas € 27,95
Grundpreis je 100 g 19,96 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816

Manuka - Honig Lippenbalsam

Mit diesem Manuka-Honig Lippenbalsam
bieten wir eine naturliche Lippenpflege
auf héchstem Niveau an. Die pflegenden
Eigenschaften des BIO-
Bienenwachses und der
Mauie ¢ hochwirksame Manuka-
= Honig, mit seiner einzigarti-
gen antibakteriellen (10 bis
20-fach gegenlber anderen Honigsorten)
“Wirkung“ sorgen fir spurbar weiche

Lippen. Art.Nr. 2394

5 ml Tiegel € 7,60
Grundpreis je 100 ml 152,00 €

Manuka Mundspray

ohne Alkohol

Dieses Manuka Mundspray ist

hervorragend zur Desinfektion im

;,__:_'r.‘ Mund- und Rachenraum geeig-

- % net. Wohl-tuend bei Halsschmer-

~ . zen. Gibt frischen Atem, desinfi-
ziert, echter Honiggeschmack.

Art.Nr. 2393

20 ml Flasche € 10,80
Grundpreis je 100 ml 54,00 €

.

BIO - Manukahoniq
Halspastillen MGO 150+ active

Eine wertvolle Heilkraft aus der Natur:

Die Manukahonig-Pastillen lindern
Husten und Heiserkeit auf kostliche Weise.
1 Diese leckeren Bio-Halspastillen
® werden mit echtem neuseelan-
- dischem Manukahonig, Propolis
.. und Zitronenmelisse hergestellt
= und

Fo oy schmecken  wunderbar
#%=  fruchtig und mentholfrisch.
Art.Nr. 2242

30 g Beutel € 3,10
Grundpreis je 100 g 10,33 €
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Gesundes aus dem Bienenstock

Die Taunus Imkerei Seip
stellt sich vor!

Bienenhaltung hat bei uns Tradition: Seit 7 Generationen
werden bei uns Bienen gehalten. Unsere Bienenvolker
stehen im Taunus und in der Wetterau, mitten im Herzen
der Natur, mitten in Hessen.

Hier ein Bild ,,unserer Mitarbeiter beim Nektar sammeln.

Grole Okologische Bedeutung hat die Bienenhaltung
aufgrund der Bestaubung von wild wachsenden Bliten-
pflanzen durch Honigbienen. Dank der Bestaubung von
Kulturpflanzen durch Bienen werden héhere und gesicherte
Ertréage erzielt. Wir imkern so naturnah wie mdglich und

A achten darauf, dass es unseren Bienen, in einer deutlich
veranderten Umwelt, gut geht.

Unsere GroBimkerei in Wetterau und Taunus hilft so mit,
die heimische Natur zu schiitzen.

Neben Honig wird in unserer Imkerei seit vielen Jahren auch Deutscher
Bliitenpollen geerntet.

Sie haben Interesse an einer Ausbildung als Imker?

Als Meister- und Lehrbetrieb bieten wir Ihnen die Mdglichkeit, eine Lehre

in unserer Imkerei zu machen.Bei Interesse an einem Ausbildungs- oder
Praktikumsplatz in der Taunus Imkerei Seip,finden Sie weitere Informationen auf
www.werner-seip.de.

! / Angela Seip * Imkermeisterin \!

Wir bieten Ihnen aus unserer Imkerei (je nach Verfugbarkeit)
folgende Honigsorten an:

™

Bliitenhonig - cremig ol e,
Ein sehr aromatischer Bliitenhonig, derden g %
Nektar von Obstbluten, Léwenzahn, Raps
und vielen anderen Blihpflanzen enthalt.

Grundpreis je 1 kg 13,80 €

Art.Nr. 2290 ¢

2,5 kg Eimer € 32,50
Grundpreis je 1 kg 13,00 €

20 Werner Seip - Biozentrum GmbH



Echter Honig = (g {lfesiie Celd

Rapshonig - cremig

Ein heller, fast weiRer Honig mit mildem
Geschmack und dem typischen Raps-
aroma.Dieser Honig hat viele Liebha-
ber und wird auch gerne von Kindern
gegessen.

Art. Nr. 2301
500 g Glas € 6,90
Grundpreis je 1 kg 13,80 €
Art.Nr. 2302

2,5 kg Eimer € 32,50
Grundpreis je 1 kg 13,00 €

Sommertrachthonig - cremig
Ein Vielblitenhonig mit typischem
Sommergeschmack. Ein klassischer
Honig, der den Geschmack der meis-
ten Honigliebhaber trifft (auf Wunsch
auch flUssig lieferbar)

Art.Nr. 2305
500 g Glas € 6,90

Grundpreis je 1 kg 13 80 €

Art Nr. 2306

Bliitenhonig mit Linde - fliissig

Durch den Nektar der Lindenblute hat
dieser Honig einen fruchtigen Ge-
schmack und einen kraftigen Geruch.

Art.Nr. 2263
500 g Glas € 9,00

Grundpreis je 1 kg 18,00 €
Art.Nr. 2264

2,5 kg Eimer € 40,50
Grundpreis je 1 kg 16,20 €

Verfligbarkeit bitte erfragen

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Phaceliahonig - flUSSiQ verrugbarceit btte ertragen

Sein blumig-fruchtiges Aroma macht ihn zu
einer aulergewodhnlichen Honigsorte.

Die Phacelia und ihren Honig gibt es noch
nicht lange in Deutschland.

Entdecken Sie diesen einmaligen Honig,
der Seinesgleichen sucht. Phacelia, auch
Buschelschdn oder Bienenfreund genannt
begeistert nicht nur die Bienen.

Art.Nr. 2291

500 g Glas € 8,50
Grundpreis je 1 kg 17,00 €
Art.Nr. 2292

2 5 kg Eimer € 39,90

Grundpreis je 1 kg 15,96 €

-

Wald- und Bliitenhonig - fllissig

Ein aromatischer Honig, der den Nektar von
Himbeeren, Brombeeren, Gamander und vielen
anderen Pflanzen vereint, aber auch einen deut-
lichen Anteil an Honigtau enthalt.

Morgens aufs Frihstlicksbrétchen - ein Genuss.

Art.Nr. 2260

500 g Glas € 8,00
Grundpreis je 1 kg 16,00 €

DECTSCIER

] ‘a MEXEN-HIONI /

Art.Nr. 2270

=) 2,5 kg Eimer € 37,50
Grundpreis je 1 kg 15,00 €

Wa I d h O n iq - fl lTISS i q Verfiigbarkeit bitte erfragen

Ein dunkler Honigtau-Honig mit kraftigem
aromatischem Geschmack.
,Der pure Geschmack aus dem Wald*

Art.Nr. 2287
500 g Glas € 10,50

Grundpreis je 1 kg 21,00 €
Art.Nr. 2289
2,5 kg Eimer € 49,50

Grundpreis je 1 kg 19,80 €

06447-6026 - Fax: 06447-6816 21



Gesundes aus dem Bienenstock

Spezialitaten
mit Honig

aus unserer
Imkerei

Taunusminze - Minze im Honig
Minze im deutschen Blitenhonig

Honig aus Art.Nr. 2220
unserer Imkerei
250 g Glas € 5,60

Grundpreis je 100 g 2,24 €

% TIPP!

Zimt im Honiqg

Zimt im deutschen Blutenhonig

Honig aus
unserer mkerei

Art.Nr. 2222

250 g Glas € 5,60
Grundpreis je 100 g 2,24 €

Walniisse im Honig
~— . Walnlsse im deutschen

Blitenhonig.
Honig aus Art.Nr. 2221

unserer Imkerei 250 g Glas € 5,60
Grundpreis je 100 g 2,24 €

Propolis im Honig

Propolis verleiht diesem Honig
seinen typischen Geschmack.
Ein sehr gesunder Brotaufstrich.
Zutaten: 98% Blitenhonig
2% reines Propolis
Art.Nr. 2238
250 g Glas € 5,60
Grundpreis je 100 g 2,24 €

Honig aus
unserer [mkerei

Pollen im Honig

Die Vorzlge aus Bluten-
pollen und Honig vereinen
sich in diesem gesunden
Brotaufstrich.

Zutaten: 96% Blitenhonig,
4% Blitenpollen

Alle Zutaten aus Art.Nr. 2236

unserer Imkerei
250 g Glas € 5,60
Grundpreis je 100 g 2,24 €

Gelée Royale im Honiq

Profitieren Sie von der Kraft des Konigin-
nen-Futtersaftes (Gelée Royale) . Gelée

S @ Royale tragt zum Erhalt und
F l zur Steigerung der Lebens-
tetmale - kraft bei.

Honlg

Zutaten: 96% Blitenhonig,
4% reines Gelée Royale

Art.Nr. 2237
250 g Glas € 5,60

Grundpreis je 100 g 2,24 €

Honig aus
unserer Imkerei

R
Das Kraftpaket

Gelée Royale, Pollen &

Propolis im Honig

. Die wertvollsten Stoffe aus
- dem Bienenvolk vereint in
Bienenhonig. Unterstiit-
s Kraftpaket” . T
Wi mit Pl zen Sie lhre natiirlichen
Gielés Royabe

- e Abwehrkréfte.
s Zutaten: 93% Bliitenho-
Honig & Pollen Nig, 2% Blutenpollen, 3%
aus unserer  frisches Gelée Royale, 2%
[mkerei Propolis
- Art.Nr. 2239

250 g Glas € 6,50
~ TIPP!  Grundpreisje 100 g 2,60 €

22 Werner Seip - Biozentrum GmbH



Spanischer Honig

Diese Honige stammen aus, mit unse-
rem Hause befreundeten Imkereien,
in Spanien. Nur beste Qualitat!

Orangenhonig - cremig

Als kostliches Naturprodukt schmeckt er

herrlich auf dem Friihstlicksbrétchen.
Art.Nr. 2281

500 g Glas € 6,80

Grundpreis je 1 kg 13,60 €

Zitronenhonig ‘q“\

Ein Homg der durch sein lebhaftes
Leuchten und sein klares
Citrus-Aroma Frohsinn und
Freude verbreitet.

Art.Nr. 2282

500 g Glas € 6,80
Grundpreis je 1 kg 13,60 €

Rosmarinhonig
Der Rosmarinhonig ist ein heller,

cremig-milder, wenig sifder Honig. Er
besitzt einen Hauch des atherischen
Rosmarinaromas. Er ist vitalisierend,

@ anregend und unterstiitzt die

Magen-und Leberfunktion.
s -

Art.Nr. 2283

500 g Glas € 6,80
Grundpreis je 1 kg 13,60 €

Lavendelhonig
Dieser hervorragende Lavendel Honig
aus Spanien ist sehr aromatisch.

™ (i Art.Nr. 2284

500 g Glas € 6,80
Grundpreis je 1 kg 13,60 €

g

Echter Honig

Eukalyptushonig
Ein leicht herber Honig mit kraftigem
" Aroma. Tipp: Wunderbar bei
Erkaltung im Tee.
Art.Nr. 2285

500 g Glas € 6,80
Grundpreis je 1 kg 13,60 €

e

Sonnenblumenhonig - cremig

Ein Honig von heller Farbe, mild im Ge-
schmack und cremig in der
Konsistenz.

1 Gesundheitsplus: Das Kalium
" im Honig fordert den Stoff-

_ wechsel der Zellen.

Art.Nr. 2170

500 g Glas € 6,80
Grundpreis je 1 kg 13,60 €

Dunkler Waldhonig
Die nahezu unberiihrte Naturlandschaft

der spanischen Extremadura,
mit lhren uralten Korkeichen-
" waldern, ist der Lieferant fir
diesen besonderen Honig.

Art.Nr. 2180
500 g Glas € 7,80

Grundpreis je 1 kg 15,60 €
Thymianhonig

Ein besonderer Genuss, den
| Sie probieren sollten.

et : Art.Nr. 2190
=1 500 g Glas € 7,10
Akazienhonig

Grundpreis je 1 kg 14,20 €
Dieser hervorragende Akazienhonig
qr— aus Spanien ist sehr beliebt.
T Art.Nr. 2184

500 g Glas € 8,50
Grundpreis je 1 kg 17,00 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Echter Honig

Heidehoniqg aus Spanien

Der im Spatsommer geerntete Honig gilt
als ganz besondere Spezia-

A litat - kraftig und mit dezent

B herbem Aroma.

= Art.Nr. 2365
ﬂ 500 g Glas € 7,80.
®_ Grundpreis je 1 kg 15,60 €

aus Spanien

Ein flissiger, wirzig kraftiger Honig mit
hohem Fruktose Anteil. Er
hat ein sehr starkes Aroma.
I Fin besonderer Honig fur
&4 viele Gelegenheiten.

' Art.Nr. 2584

500 g Glas € 7,80
Wabenhonig

Kastanienhoni

Grundpreis je 1 kg 15,60 €

Reiner Akazienhonig mit Wabenstuck.
Frisch aus dem Bienenvolk. Ein Muss
fiir jeden Honigliebhaber. Wabenhonig
ist eine der nattrlichsten Arten Honig zu
genielRen. Die Wabenstlicke tragen zum
charakeristischen Geschmack dieser

Spezialitat bei. Art.Nr. 2241

500 g Glas € 10,30
Grundpreis je 1 kg 20,60 €

Honigsortimente

- Der volle Genuss -

Honigsortimente enthalten den vollen
Genuss unserer Honige. Auch fiir Kun-
den, die gerne verschiedene Honigsor-
ten probieren méchten.

Honigsortimente sind zudem
ein exklusives Geschenk.

Sie haben die Wahl zwischen
zwei Honigsortimenten.

Das Honigsortiment Nr. 2195 enthalt
verschiedene Deutsche Honige.

Das Honigsortiment Nr. 2286 enthalt

verschiedene Honigspezialitadten aus

Spanien, die flr uns von einer be-
freundeten Imkerei geerntet wurden.

Honigsortiment - DEUTSCH

mit Honigen aus unserem Sortiment.
= Sie erhalten 6 Glaser
verschiedener Bienen-
honige aus unserem
Sortiment.
Art.Nr. 2195

6 Glaser a 500g -
nur € 45,90

Grundpreis je 1 kg 15,30 €

Honigsortiment - Spanisch

mit Honigen aus unserer
befreundeten Imkerei in Spanien.

- Sie erhalten 6 Glaser
verschiedener spani-
scher Bienenhonige.

Art.Nr. 2286
6 Glaser a 5009 -
nur € 39,50

Grundpreis je 1 kg 13,17 €




Vita Biosa

Der Star unter den probiotischen
Krauterferment-Getranken

Mit bis zu 50 Millionen Milchsaure-
bakterien per ml hélt es unsere
Verdauung in Schwung. Feinwirzige
Krauter sind speziell auf die Pflege von
Magen und Darm abgestimmt.

Durch die Milchsaure entsteht wahrend

des Fermentierungsvorganges ein
niedriger pH-Wert von etwa 3,5. Das
verhindert die Entwicklung schadlicher
Bakterien im fertigen Getrank. Die zig-
Milliarden Milchsaurebakterien pro Liter
Vita Biosa haben dadurch spater im
menschlichen Darm einen hemmenden
Einfluss auf Faulnisbakterien,
Parasiten und andere Mikroben.

Dadurch kénnen sich die niitzlichen
Bakterien im Verdauungstrakt besser
vermehren. Es wird eine gesunde
Umgebung geschaffen, in der die
Nahrung so verdaut wird, dass der
Korper die Nahrung gut aufnehmen
kann. Gleichzeitig werden Abfallstoffe
ausgeschieden, so dass sie sich nicht
im Korper ablagern.

Die weiter zugesetzte Krauter-Mischung
unterstutzt den heilenden Vorgang im
Darm. Ob Anis, StiRholzwurzel, Fenchel,
Basilikum, Rosmarin, Brennessel oder
Wacholder - sie alle werden, zusammen
mit rund einem Dutzend anderer Natur-
stoffe, als wichtige Antioxidantien gegen
die ,Freie Radikale® eingesetzt. Diese
Sauerstoff-Molekile kdénnen in zu grofler
Anzahl das Zellgewebe zerstéren und
sind fur den groRten Teil der Zivilisa-
tionskrankheiten mit verantwortlich.

Vita Biosa

Anwendung von Vita Biosa als
Nahrungsergénzung:

Vita Biosa kann als Nahrungserganzung
in der Menge bis zu 100 ml (Kinder ab

1 Jahr: 15 - 30 ml) téglich eingenommen
werden. Meist werden bis dreimal taglich
15 - 20 ml empfohlen, am besten direkt
zu den Mahlzeiten. Die Einnahme zwis-
chen den Mahlzeiten ist auch maglich.
Unmittelbar vor Gebrauch sollte Vita
Biosa je nach Geschmack mit Wasser
oder Fruchtséaften gemischt werden.

Vita Biosa Probiotic Krauter

Ein erfrischendes Krautergetrank mit 19
sorgfaltig ausgewahlten Krautern. Die
Krauter aus kontrolliert biologischem
Anbau werden von der Aussaat bis zur
Ernte schonend behandelt. Die Fermen-
tierung mit probiotischen Bakterien si-
chert einen einzigartigen Krauterauszug
mit erfrischend saurem Geschmack.

Art.Nr. 6500

11 Flasche € 29,95
ab 3 Fl. je FI. € 27,30
ab 6 Fl. je FI. € 24,70

/B1O)
\f

Art.Nr. 6515
31 Gebinde € 69,95

Grundpreise: 3 Liter je Liter 23,32 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Natirliche Gesundheitshelfer - Kiirbiskerne und mehr..

Gesundheitshelfer

aus der Natur

Kiirbiskerne

Unsere Kirbiskerne gibt es in einer
hervorragenden, besonders ausgesuch-
ten Qualitat: Kiirbiskerne schalenlos
gewachsen, handverlesen. Unsere
Klrbiskerne stellen ein diatetisches
Nahrungserganzungsmittel dar, das den
besonderen Erfordernissen, welche bei
Mangel an Vitamin E vorliegen, ent-
spricht, indem sie die Vitamin-E-Zufuhr
steigern. Vitamin E nimmt eine wichtige
Funktion im Zellstoff-
wechsel ein, welche
sich besonders an der
Muskulatur und am
Bindegewebe aulert.
Aulierdem wirken Kir-
biskerne beruhigend
auf eine Reizblase.

Art.Nr. 2390
ab 1 kg € 12,95 je kg
ab 3 kg € 12,40 je kg
ab 6 kg € 11,90 je kg

Curcuma Kapseln mit Pfeffer Extrakt

1 Kapsel enthalt:
Curcuma Extrakt 300mg, Pfeffer Extrakt
5mg

——

e .

Verzehrempfehlung:
Taglich 2 Kapseln
einnehmen.
Art.Nr. 2596
60 Kapseln € 14,60

Grundpreis je Kapsel 0,24 €

Weidenroschentee

Kleinblltiges Weidenrdschen, geschnit-
ten Mild schmeckendes Dauergetrank.
i Auch sehr Empfehlenswert
bei Beschwerden beim Was-
"‘”&n | serlassen.

Art.Nr. 3940
100 g Tiite € 6,80

Friichte-Tee ,Imkers Bester

Aromatisierter Friichtetee mit Mango-

Blutorangen-Geschmack und Bliiten-

pollen. Zutaten: Hibiskus, Hagebutten,
_ Apfel, Ananas-, Papayastlicke,

; kand. Orangenschalen, Bluten-

L& pollen, Ringelblumen- Malven-

W bliten, Aroma.

Art.Nr. 4070
100 g Tiite € 4,50

Magenwohl - Trunk

Wohltuend fiir den empfindlichen
Magen. Magenwohl-Trunk enthalt eine
Kombination von 10 Krautern und wert-
vollem Manuka-Honig. Die naturliche
Pflanzenkraft unter-

h—j-m | stltzt die gesunde
MﬂﬁgﬁNWKUHL Magenfunktion, die
wemammmesns besonderen Bitterstof-
o . o
@(@ fe regen die naturliche
 wweenes Magensaftbildung an
B0 “== und unterstlitzen die

verdauungsférdern-
den Magenbewegungen. In der prakti-
schen Trinkampulle ist Magenwohl-Trunk
immer griffbereit.

Art.Nr. 2750
10 Trinkampullen & 10 ml € 9,95

Werner Seip - Biozentrum GmbH



Erdmandeln - Braunhirse - Himalaya Salz

Bio Erdmandeln - fein geflockt

NatursiiB, fein geflockt (gemahlen),
glutenfrei + vegan

Lecker in Joghurt, Quark, Obstbrei oder

Musli. Oder einfach mal Gber Salate,

Kase, Slfispeisen u.v.m. streuen. Die
Besonderheit der Erd-
mandelflocken liegt im

. ungewohnlich hohen
Ballaststoffanteil, bei
gleichzeitig vorzuglichem,
naturstfRen Geschmack.
Hoher Anteil an ungesat-
tigten -herzschiitzenden-
Fettsduren.

Art.Nr. 3000

350 g Dose € 7,80
Grundpreis je kg 22,29 €

Bio Braunhirse

Gesund fiir Knochen, Gelenke, Haare,
Négel und Haut - glutenfrei + vegan

Zum Einrthren in z.B. Joghurt, Musli,
Obstbrei, Frucht- und Gemiisesafte oder
Suppen. Zum Backen max. 10% ver-
wenden da kein Klebereiweil® enthalten
ist. Hirse ist eine der mineralstoffreichs-
ten Getreidearten der Erde. Im Rohzu-
stand verzehrt zahlt die
- Hirse auch zu den basen-
bildenden Getreidesorten
und beugt somit der Uber-
sauerung und der Entmi-
neralisierung vor. Unsere
Braunhirse ist komplett
von der Spelze (Hullse
des Getreidekorns) be-
freit, wird jedoch mit der
Schale des Korns fein gemahlen, was
sie weitaus wertvoller macht, als die von
Schalen befreite Goldhirse.

Art.Nr. 3001
500 g Dose € 6,90

Grundpreis je kg 13,80 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

KONIGSSALZ

Himalaya Salz

Fein gemahlen oder als Granulat
fur Salzmiihlen, naturbelassen.
Kristallsalz aus den Auslaufern
s, des Himalaya (Region Punjab).
| = Uber 250 Mio Jahre alt und
ohne industrielle Behandlung.
- Die Salzkristalle haben eine
_ leichte naturliche Rosafarbe,
da sie nicht gebleicht, nicht
raffiniert und ohne Rieselhilfs-
mittel abgefullt werden.

Art.Nr. 4534

500 g Salzgranulat € 3,80
Grundpreis je 100 g 0,76 €
Art.Nr. 4533

500 g Salz fein gemahlen € 3,80
Grundpreis je 100 g 0,76 €

Art.Nr. 4541

80 g im Glasstreuer € 4,00
Grundpreis je 100 g 5,00 €

Gourmet Salz im Glasstreuer aus k.b.A.
Fein gemahlen im praktischen

Glasstreuer in verschiedenen Sorten.
Erleben Sie unser Gourmet Salz im
praktischen Glasstreuer. Ideal auch als
besonderes Geschenk geeignet.

Erleben Sie unter anderem:

- Knoblauch Salz PiEiEEs .

- Rauch Salz i I

- Mediterran Salz uvm.

- Curry-Cocos Salz
- Orange-Rosmarin Salz
80 g im Glasstreuer ab € 4,00

mehr von Kénigssalz im Online-Shop
www.bioprodukte-seip.de

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Moorprodukte von Sonnenmoor

Moorprodukte aus Osterreich

von Sonnenmoor
. Natiirlich & Traditionell
SonnenMoor SonnenMoor

Seit tUber 50 Jahren vertraut das dsterreichische Familienunternehmen aus
Anthering auf die rein nattrliche Kraft aus der Natur.

Seit Anbeginn produziert und vertreibt die Firma SonnenMoor hochwertige
Moor- und Krauterprodukte fir die innere und aufere Anwendung. Das Ge-
heimnis um die Wirksamkeit der SonnenMoor Produkte liegt bei den Krauter-
produkten in den einzigartigen Kombinationen von verschiedenen Krautern in
naturreiner Qualitat, die aufeinander so abgestimmt sind dass es auch durch
langere Einnahme zu keinen Nebenwirkungen oder Gewohnungseffekten
kommt.

Selbstverstandlich verzichtet die Firma SonnenMoor in den Moorprodukten
und Krauterauszuigen auf jegliche Art von chemischen Konservierungsstoffen.
Des weiteren befinden sich auch keine Stabilisatoren, Aromen, Farbstoffe
oder Geschmacksverstarker in unseren Produkten. Fir die Krauterprodukte
wie Krauterauszulge, Tees, Cremes etc. verwendet das Unternehmen Krauter
in Arzneibuchqualitat, die aus Mitteleuropa stammen, und eine gleichbleibend
hohe Wirksamkeit und Reinheit garantieren.

Das Moor fur die Moorprodukte, wie dem Trinkmoor® wird aus einem speziell
abgegrenzten Teil im Leopoldskroner Moor, in Salzburg, abgebaut. Dieses
Heilmoor unterliegt strengsten betrieblichen und behdrdlichen Kontrollen.

Trinkmoor
Das Original SonnenMoor Trinkmoor® enthalt nichts auller
hochwertigem Moor aus Leopoldskron in Salzburg. Mit dieser
Be® regionalen Trinkmoorkur unterstltzen sie lhren Korper auf
[ e ¢ sanfte Weise, da Moor eine Vielzahl von Spurenelementen und

v+ Mineralien enthalt. Magnesium, Eisen und Kalzium starken die
- Abwehrkrafte und tragen zu einer natlrlichen Darmtétigkeit bei.
Art.Nr. 8500

250 ml Flasche € 16,80 mehr im Online-Shop
Grundpreis je Liter 67,20 € www.bioprodukte-seip.de
Art.Nr. 8502

1 Liter Flasche € 42,80

Werner Seip - Biozentrum GmbH



BIO - Stutenmilch

BIO - Stutenmilch

die Power aus dem Pferdestall.
Deutsche Qualitat ohne Kompromisse

Stutenmilch kommt in ihrer Zusammensetzung von allen Milcharten unserer
Haustiere der Muttermilch am nachsten. Sie ist allerdings diinnflissiger, sehr
fettarm und hat wenig Kalorien. Sie enthalt den ,Bifidusfaktor, ein Kohlehydrat,
dessen wichtigster Bestandteil Neuraminsaure ist. Neuraminsaure als Bestandteil
der Stuten- und Muttermilch beeinflusst mafigeblich das Immunsystem und baut im
Magen-Darm Bereich die Bakterienflora auf.AuRerdem enthalt die Stuten-

milch hochungesattigte Fettsauren, Eiweilte, Polypeptide, Enzyme, Vitamine,
Mineralstoffe und Spurenelemente. Aktive Immunfaktoren - Immunglobuline

- starken das Immunsystem. Nach dem Melken wird die Stutenmilch sofort
schockgefroren, und danach in einem sehr aufwendigen Gefriertrocknungsverfah-
ren pulverisiert. Dabei wird der Milch nur das Wasser entzogen. Gefriertrocknung
ist die schonendste aber auch teuerste Art Stutenmilch haltbar zu machen.

Ein Glas Stutenmilch (200 ml) deckt bereits den Tagesbedarf an Calcium zu 25%.
Vitamin C und Vitamin B12 tragen zur einer normalen Funktion des Immunsystems
bei und verringern Mudigkeit und Ermidung. Ein Glas Stutenmilch deckt bereits
den Tagesbedarf an Vitamin C zu 37,5% und an Vitamin B 12 zu 24%.

BIO Stutenmilch Pulver

Unser reines BIO zertifiziertes Stutenmilchpulver wird zu 100 % aus
reiner Stutenmilch durch schonende Gefriertrocknung gewonnen.
Alle wertvollen Inhaltsstoffe der Stutenmilch bleiben so erhalten.
Das Milchpulver ist auf diese Weise ungedffnet mindestens 1 Jahr
haltbar. Peggy Beauty” Stutenmilch wird pferdegerecht in
einem deutschen BIO Stutenmilch-Hof gewonnen.
Anwendungsempfehlung:

Pulver mit sauberem Lo6ffel entnehmen. Pro Tag bis zu 10 g
Pulver (ca. 4 Teeloffel) in 100 ml lauwarmes (max. 30 Grad)
Trinkwasser kraftig einriihren. Nach dem Auflésen sofort ver-
zehren. Sie kdnnen das Pulver auch pur nehmen und

etwas Wasser nachtrinken - oder es in Joghurt oder
Ahnlichem einriihren.

Art.Nr. 5038 Art.Nr. 5039 Art.Nr. 5040
100 g Glas € 33,40 200 g Glas € 61,90 500 g Vakuum Beutel € 135,00
Grundpreis je 100 g 30,95 € Grundpreis je 100 g 27,00 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Tee fiir lhre Gesundheit

BIO - Tee

ein Genuss fur jeden Tag
Bio-Qualitat ohne Kompromisse

BIO Basischer Krautertee

Eine basische Krautermischung, Ent-
spannung fir Koérper und Geist, von
Teespezialisten harmonisch komponiert.
Die Zutaten sind: Pfefferminzblatt,Bren-
nesselblatt, Zitronengras, Birkenblatt,
SiRholzwurzel, Schachtelhalmkraut
und Schafgarbenkraut.
Basischer Krautertee
wirkt der Ubersaue-
rung unseres Stoff-
wechsels entgegen und unterstitzt die
natdrliche Regulation unseres Korpers.
Auch ein guter Tipp fir die Begleitung
einer Entschlackungs- oder Fastenkur,
aromareich, ausgewogen und bekémm-
lich. Aus kontrolliert 6kologischem
Landbau.

Art.Nr. 3006

20 Filterbeutel je 2g € 4,95
Grundpreis je 100 g 12,38 €

BIO Rotbusch-Ingwertee

Rotbuschtee (Rooibos) ist das National-
getrank Sudafrikas.Die leichte Scharfe
des Ingwers und ein kleiner Anteil Oran-
genschale, geben diesem Rotbuschtee
ein besonders leckeres und schmack-
haftes Aroma. Der Tee
ist angenehm wiirzig und
ﬂw_ dennoch magenfreundlich,
~ da er kein Teein/Koffein und
wenig Gerbstoffe enthalt
Bio Rotbusch-Ingwertee ist ein Genul-
und Abendtee.Aus kontrolliert 6kologi-
schem Anbau. Art.Nr. 3010

20 Filterbeutel je 2g € 4,95
Grundpreis je 100 g 12,38 €

30 Werner Seip - Biozentrum GmbH

BIO Almhiitten Tee

Bio Aimhattentee- Bayerische Mi-
schung- ist ein urwirziger, vollmundiger
und ausgewogener Krautertee. Viele
der enthaltenen Krauter kommen auch
auf bayerischen Alimwiesen vor, stam-
-""*i"“*""-'l men jedoch aufgrund
| einer nachhaltigen Bio-

~=" verflgbarkeit aus benach-
.~ B= * . barten Regionen.

Die Zutaten sind: Pfef-
ferminze, Spitzwegerichblatter, Brenn-
nesselblatter, Kamillenbliten, stfke
Brombeerblatter, Hagebutten, Melis-
senblatter, Thymian und Kimmel. Aus
kontrolliert 6kologischem Landbau.

Art.Nr. 3007

20 Filterbeutel je 2g € 4,95
Grundpreis je 100 g 12,38 €

BIO Brennessel-Lemongrastee

Eine bekdmmliche, ausgewogene
Brennnessel-Teemischung. Die Zutaten
sind: Brennnesselblatt, Lemongras und
Brombeerblatt. Als wassertreibender
Krautertee, mit wert-
vollen Inhaltsstoffen,
wie z.B. Kieselsaure,
schon lange kein Ge-
heimtipp mehr. Dieser
Brennnesseltee wird
durch die Zugabe von Lemongras und
Brombeerblatt zum Genusstee. Aus
kontrolliert 6kologischem Landbau.

Art.Nr. 3008

20 Filterbeutel je 2g € 4,95
Grundpreis je 100 g 12,38 €




Tee fiir lhre Gesundheit

BIO Cistus Tee

Unser Cistus Tee kommt aus dem Mit-
telmeeraum. Die immense Vielfalt an
Polyphenolen in der Cistrose macht diese
Pflanze fiir den menschlichen Organismus
so wertvoll.Cistrosentee
besitzt z.B. eine
20 fach starkere antioxida-
tive Kraft als frisch ge-
presster Zitronensaft und 5 Mal wirkungs-
voller als Vitamin C. Cistustee hat einen
angenehm aromatischen Geschmack,
ahnlich dem Grintee (fein-herb). Auch
wenn Cistustee meist als Mittel bei Grippe
und Erkaltung eingesetzt wird, ist er ein
hervorragender Alltagstee.
Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

Art.Nr. 3009

20 Filterbeutel je 2g € 4,95
Grundpreis je 100 g 12,38 €

BIO Kurkuma Tee

Kurkuma (Gelbwurz) stammt aus der
Familie der Ingwergewachse. Der Wurzel-
stock ist das Geheimnis und abgerundet
mit Ingwer, Zitronengras und SiRholzwur-
zel bekommt man einen hervorragenden
Tee. Leicht wurzig, gold-orange leuchtend
in der Tasse. Seine Farbe bekommt er
vom Inhaltsstoff Curcumin. Curcumin wird
auch dem so genannten
Superfood zugeordnet,
mit heilender Wirkung bei
vielen Beschwerden. In
~ der ayurvedischen Me-
dizin ist Kurkuma ein fester Bestandteil,
wenn es um die Bereiche Magen-Darm,
Rheuma und Leber geht. Kurkuma ist in
der Schulmedizin ein unstrittiges Anti-
oxidans und wirkt entzindungshemmend.
Bio Kurkumatee hat einen 65%igen
Anteil an Kurkuma.
Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.
Art.Nr. 3011

20 Filterbeutel je 2g € 4,95
Grundpreis je 100 g 12,38 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

BIO Hibiskus Tee

Unser BIO Hibiskus Tee (Malventee) ist
ein arttypischer, leicht sauerlicher Tee aus
der Familie der Malvengewachse.
Hibiskustee hat eine dunkelrote Farbe
und zahlt auch kalt getrunken zu den Top-
Durstléschern. Hibis-
kustee enthalt Vitamin

C sowie organische
Sauren, die auch im
Stoffwechselprozess im Korper vorkom-
men. Hibiskustee wird in der traditionellen
chinesischen Medizin und auch in der
afrikanischen Volksmedizin verwendet,
z.B. bei Blutdruckleiden, Migrane und
Depression.

Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

Art.Nr. 3012

20 Filterbeutel je 2g € 4,95
Grundpreis je 100 g 12,38 €

WImISKUS

BIO Pfefferminz Tee

Im Grunde ist Pfefferminze auch eine
Heilpflanze (2004 zur Arzneipflanze des
Jahres gewahlt), die den Ruf hat, sowohl
im Magen- und Darmbereich als auch
bei Erkaltungsbeschwerden und Kopf-
schmerzen zu helfen. Wir Deutschen
haben Ubrigens im Jahr 2006 ca. 6000
Tonnen Pfefferminztee getrunken und das
sicherlich nicht nur aus
gesundheitlichen Grin-
den. Pfefferminztee ist
-~ beliebt und schmeckt.
== Bio-Pfefferminztee ist
fein und erfrischend, wurde schonend
verarbeitet und schmeckt auch ohne Su-
Rungsmittel lecker.
Aus kontrolliert 6kologischem Anbau.

Art.Nr. 3013

20 Filterbeutel je 2g € 4,95
Grundpreis je 100 g 12,38 €

06447-6026 - Fax: 06447-6816



Kosmetik aus dem Hause Seip

Bienen - Kosmetik

von Seip
seit Jahrzehnten bekannt und beliebt

Honig Seife

Milde, reine Pflanzendlseife mit
Honig. Besonders fir
empfindliche Haut ist
diese cremig-sanfte
Seife mit zartem

Honigduft zu empfehlen.
Art.Nr. 7153

100g € 2,90

Honig Creme Seife im Spender

mit echtem Honig. Diese hochwertige
Creme-Seife mit echtem
J o . .
Honig ist geeignet fir alle
Hauttypen. Sie reinigt mild
und erhalt die Haut weich
und geschmeidig.

Art.Nr. 7380

250 ml Spender € 5,95
Grundpreis je 11 23,80 €

Honig Creme Seife ohne Spender

Nachfullpackung fiir Spender.

Diese hochwertige Creme-
Seife mit echtem Honig ist
geeignet fur alle Hauttypen.
Sie reinigt mild und erhalt
die Haut weich und ge-
schmeidig.

Art.Nr. 7381

250 ml Nachfiillflasche € 4,50
Grundpreis je 11 18,00 €
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Honig Shampoo

enthalt u.a. Honig, Kastaniendl,
Birkendl, Kamillenol, Kokosol.
Deshalb ist es fiir die tagliche

. Haarwasche besonders
geeignet. Der milde Schaum ist
reinigungsaktiv. Die naturlichen
Ole verleihen dem Haar einen
seidenen schimmernden Glanz. Haar und
Kopfhaut werden schonend und griindlich
gereinigt. Ihr Haar ist nach jeder Wasche
duftig, locker und hat mehr Fiille. Das
Haar fettet nicht mehr so schnell nach.

Art.Nr. 7140

250 ml Flasche € 5,85
Grundpreis je 100 ml 2,34 €

Honig Haut-Creme

Bei der Honig-Haut-Creme handelt es
sich um eine an naturlichen Nahr- und
Aufbaustoffen reiche Fettcreme.

Honig-Haut-Creme
fordert sichtbar durch
Aktivstoffe das naturliche
Zellwachstum. Sie gibt
der Haut ihre Frische und
Spannkraft zurtick und
macht sie wieder zart und
€549 geschmeidig.

## Honig-Haut-Creme, seit
1984 bei unseren Kunden geliebt und
geschatzt.

Art.Nr. 7150
100 ml Glas € 9,30



Kosmetik aus dem Hause Seip

Gelée Royale Haut-Creme

Gelée Royale-Creme wirkt ausgleich-
end und normalisierend, sowohl bei
einer zu trockenen als auch einer zu
stark fettenden Haut. Der sichtbare
Erfolg ist eine frische und
funktionsfahige Haut.
Gelée Royale regt die
Gesamtfunktion an und
erhalt sie gesund und
elastisch.

Art.Nr. 7151

120 ml Glas € 9,30

Grundpreis je 100 ml 7,75 €

Pollen-Creme
Allabendlich vor dem Schlafengehen

sollte unsere Pollen-
° Creme auf das Gesicht,

Hals, Ellenbogen, Knie

POLLEN ' und andere empfind-

_REME liche Korperstellen
aufgetragen werden.
Wahrend der Ruhe dringt
diese Creme tief in die
Haut ein. Dort wird nicht nur optimal die
Feuchtigkeitsbalance gehalten, sondern
die Haut genahrt, stimuliert, revitalisiert

und regeneriert. Art.Nr. 7220
100 ml Glas € 8,30

Propolis-Creme

Diese Creme ist hervorragend geeignet
fiir trockene und empfindliche Gesichts-
haut. Fir Damen und Herren. Schiitzt
vor aulBeren Einflissen.
Propolis-Creme wird
deshalb sehr empfohlen
gegen unreine Haut.

Art.Nr. 7230
120 ml Glas € 9,30

Grundpreis je 100 ml 7,75 €

Propolis Hautcreme 15% (Salbe)

verstarkt. Diese Hautcreme kann bei

verschiedenen Hautproblemen mit Er-

folg eingesetzt werden.

Propolis Anteil ca. 15%
; Art.Nr. 2360

? 50 ml Dose € 15,95

Grundpreis je 100 ml 31,90 €

Propolis Hautcreme 5% (Salbe)

Diese Hautcreme kann bei verschiede-
nen Hautproblemen mit
Erfolg eingesetzt werden.
Propolis Anteil ca. 5%

e Art.Nr. 2350

50 ml Dose € 9,90
Grundpreis je 100 ml 19,80 €

Honig - Propolis Seife im Spender
mit echtem Honig. An-
genehm und dezent duf-
tende Cremeseife mit
Propolis und Honig. Auch
, fur die Gesichtspflege
o sehr gut geeignet. Wert-
volle Pflegekomponenten
schutzen die Haut.
Art.Nr. 7157
250 ml Spender € 5,80

Grundpreis je 100 ml 2,32 €

Propolis AntiSchuppen Shampoo

Ein Shampoo, das mit hohem Propolis
Anteil hergestellt wird. Es pflegt
die Haare und die Kopfhaut
und wirkt Schuppen entgegen.
Fur die tagliche Haarwasche
geeignet.

Art.Nr. 7161
250 ml Flasche € 8,80
Grundpreis je 100 ml 3,52 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Cremes und Salben

Cremes und Salben

bewahrt und in bester Qualitat.
lhre Haut wird es lhnen danken.

Aloe Hyaluron Booster

sofort messbare Steigerung der
Hautfeuchtigkeit durch den konzentrierten
Einsatz von nieder und hochmolekularem
Hyaluron. Aloe-Blattsaft,
Provitamn B, Sorbitol und
SiRmandeldl unterstlitzen
den Sofortpflegeeffekt.
Wirksamkeit und
Vertraglichkeit sind
dermatologisch geprtift.

Art.Nr. 5101

50 ml Spender € 15,40
Grundpreis je 100 ml 30,80 €

—

8-

Creme Naturelle Propolis
Diese naturliche Creme mit

~Propolis, Bienenwachs, und
’ " Traubenkemdl pflegt schuppige
und trockene Haut sowie
. sprode Lippen. Verbessert
~" die Schutzfunktion der Haut.
Bisabolol beruhigt die Haut und
wirkt Rétungen entgegen.

Art.Nr. 5105

50 ml im Spender € 10,50
Grundpreis: 100 ml 21,00 €

Creme Naturelle Gelée Royale
FUr trockene bis fettige Haut.

| Diese Creme enthalt Honig,
Gelée Royale sowie natirliche

' Ol d Vitamin C.

| e und Vitamin

Art.Nr. 5106

50 ml im Spender € 10,50
Grundpreis: 100 ml 21,00 €

Creme

fw!.:'é )
Ot

Honig - Karotin - Creme

mit Karotin zur Brauntdénung. Das in
S der Creme enthaltene

Karotindl verleiht Ihrer

oy Haut einen natirlichen,

- ‘g"w ~  frischen Braun-Effekt und

— ein gesundes Aussehen.

Der Zusatz von Honig ist
eine Besonderheit dieser kosmetischen

Zubereitung. Art.Nr. 7154
.Nr.
50 ml Tiegel € 12,50

Grundpreis je 100 ml 25,00 €

Honig Propolis Universalcreme

schutzt lhre Haut bei Wind und Wetter
sowie bei trockener Raumluft. Gefertigt
mit traditionellen Bienenwirkstoffen;
enthalt Honig, Bienen-
| ' wachs, Propolis,
pflegendes Olivendl und
Ringelblumenausziige.
Bewabhrt vor Feuchtigkeits-
verlust und glattet
nachweislich. Beugt
Hautunreinheiten vor.
Geeignet fur Jung und Alt.
Mit angenehmem, naturlichen Honigduft.
Wirksamkeit und Vertraglichkeit
dermatologisch gepruft.

lfiui: -|!

]

Art.Nr. 4002
50 ml Spender € 10,50

Grundpreis je 100 ml 21,00 €

Creme ,,Naturelle

sanft und natiirlich im Einklang mit der Natur.

100 % Naturkosmetik

34 Werner Seip - Biozentrum GmbH



Ringelblumensalbe mit Vitamin E

Cremes und Salben
Pigmentflecken Creme

Besonders mild und schonend
Ideal bei Neurodermatikern und Men-
schen mit besonders empfindlicher Haut.
Naturliches Vitamin E unterstutzt die
Regeneration der Haut und hilft bei der
= Regulierung des Feuch-
tigkeitshaushaltes. Mit
I frischem, blumigem Duft.
% Fiir alle Hauttypen
= geeignet.
Auch als ideale kosme-
tische Gesichtspflege fiir
jeden Tag sehr zu empfehlen. Auch zur
Hautberuhigung nach der Rasur.

Art.Nr. 2366

100 ml Glas € 12,30

Handcreme mit Jojobaol & Urea

Unsere Handcreme mit Jojobadl und
Urea spendet trockenen Handen wert-
volle Feuchtigkeit und schenkt eine zarte
und geschmeidige Haut. Die pflegende
Formulierung schitzt Hande
und Nagel vor dem Austrock-

o
%  nen.

H‘;:Z Diese Handcreme mit Jojo-
WS paol und Urea ist ideal fiir die
‘g tagliche Anwendung. Sie zieht

schnell ein und hinterlasst ein
weiches Hautgefuhl.

Art.Nr. 5815

75 ml Tube € 5,50
Grundpreis: 100 ml 7,33 €

Reduziert nachweislich unschdne
Altersflecken sowie Pigmentstérungen
und wirkt vorbeugend. Hergestellt mit
dem aus der Ayurveda bekannten,
hochwirksamen Extrakt
des Emblicastrauches.
Neben der besonders guten
Vertraglichkeit ist der aktive
Hautzellschutz und die
deutliche Steigerung von
Hautfeuchtigkeit und Glatte
wissenschaftlich belegt. Die
ideale Gesichtspflege zur Verzégerung
vorzeitiger Alterungsprozesse, fur
deutlich attraktiven Teint. Auch bei
Pigmentstorungen an Handen und
anderen Korperteilen geeignet.
Anwendung: 2 x taglich sparsam
auftragen, Sonnenbader vermeiden.

Art.Nr. 4007
30 ml Tiegel € 12,50

Grundpreis: 100 ml 41,67 €

Warme FiiRe mit Urea & Alantoin

Warme FiRe Creme ist eine wohltuende
Salbe bei kalten Fliken. Der spezielle
Warmekomplex verleiht schon
kurz nach dem Auftragen ein
angenehmes und fur Stunden
anhaltendes Warmegefuhl. Die
besondere Rezeptur mit Urea
und Allantoin spendet zudem
Feuchtigkeit und zieht schnell
ein.

- warmt und pflegt kalte FuRRe
- mit speziellem Warmekomplex
- Hautvertraglichkeit
dermatologisch bestatigt

Art.Nr. 4009

75 ml Tube € 6,90
Grundpreis: 100 ml 9,20 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Cremes, Salben & Bartpflege

Hornhaut Balsam

reduziert Hornhaut an FiRen, Handen,
Ellenbogen und Knien nur durch Eincre-
men. Verhindert auch das Einreif3en und
Aufspleilen von Nagelfalzen und Nagel-
hautchen. Enthalt Bestandteile von Wei-
denrinde, Salbei, Thymian,
Ringelblume. Dermatolo-
gisch dosierte Salicylsaure
und Harnstoff. Schrunden,
Rhagaden, Hornhaut und
rauhe, rissige Haut bilden
sich zurtick. Die Hautstel-
len werden wieder glatt
und geschmeidig. Zieht schnell ein und
fettet nicht. Wirksamkeit und Vertraglich-
keit dermatologisch gepruft. Zur diabeti-
schen FuRpflege geeignet. Anwendung:
2 x taglich morgens und abends dinn und
sparsam auftragen, wahrend der Behand-
lung die Hornhaut nicht manuell entfer-
nen, nur cremen!

Art.Nr. 7674

30 ml Tiegel € 6,90
Grundpreis: 100 ml 23,00 €

Melkers Original * Melkfett rein

Unser Melkfett ,Melkers Original“ macht
beanspruchte Haut wieder geschmeidig
zart. Trockene, rissige und verhornte
Haut wird intensiv gepflegt. Es schiitzt
vor Wundstellen und Blasenbildung bei
der Arbeit und dem Sport. Auch fir die
tagliche Pflege empfindlicher Haut sowie
Baby- und Kinderhaut ist es aufgrund der
allergikerfreundlichen Rezeptur bestens
geeignet. Die reine Qualitat eignet sich
auch zur Herstellung von Salben.

Art.Nr. 7486
250 ml Dose € 6,50

z Grundpreis: Liter 26,00 €
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Biosa Lotion

Biosa Lotion enthalt neben Aloe Vera und
mehreren wertvollen Olen, MSM und Vita
Biosa. MSM unterstutzt die Durchlassig-
keit der Zellen, d.h. die Eigenschaft der
Zellen, Abfallstoffe und Wasser abzuson-
dern und Nahrstoffe aufzunehmen. Hier-
mit wird ein Uberdruck in den Zellen, wie
er fur Schwellungen und Entziindungen
typisch ist, verhindert. Die Haut wird mit
biologisch aktivem Schwefel versorgt,
was die Bildung von Kollagen fordert.
Die einmalige Verbindung von MSM
und Vita Biosa bietet optimale Md&glich-
keiten zur Pflege und Heilung der Haut.
Bei taglicher Anwendung wird die Haut
glatter und elastischer. Die
Fahigkeit des Korpers, be-
schadigte Haut zu heilen,
wird verstarkt, Schutz gegen
Hautschadigungen wird auf-
gebaut, Hautprobleme bilden
sich zurlck.

Art.Nr. 6503

150 ml Spender € 39,90
Grundpreis je 100 ml 26,60 €

Bart-(")l mit Propolis

Tiefenwirksame Pflege bis in die Spitzen
fir jede Bart-Pracht dank des Bart-Oles
mit naturreiner Propolis: Das Bart-Ol zieht
schnell in Haut & Haare ein und gewahr-
leistet dauerhaften Schutz & Pflege fur
den gesamten Tag. Das Bart-Ol morgens
sanft mit den Fingerspitzen in das
Barthaar einarbeiten.

Art.Nr. 2705

30 ml Flasche € 13,90

Grundpreis:
je 100 ml 46,33 €




Cremes & Salben mit Bienengift

Bart-Balsam mit Propolis

Perfekte Pflege fUr jede Bart-Pracht dank
des Bart-Balsams mit naturreiner Pro-
polis: durch die kostbaren Pflanzendle,
wird das Barthaar intensiv genahrt und
vor Austrocknung geschiitzt. Gleichzeitig
sorgt naturreines Bienenwachs fiir den
gewunschten Halt und eine perfekte
Formbarkeit, wahrend der enthaltene
Propolis-Extrakt, mittels seiner desinfizie-
renden Eigenschaft, die notwendige Pro-
tektion von den Spitzen des Barthaares
bis zur darunter liegenden Haut bietet.

Art.Nr. 2705
30 ml Dose € 13,90

Grundpreis:
je 100 ml 46,33 €

Elixier-Royal® Bienengift-Elixier
Elixier-Royal® Bienengift-Elixier ist ein
Hochaktives Repair-Elixier mit echtem
Bienengift und 7-fach Wirkstoffkomplex.
Echtes, naturliches Bienengift, erfrischt
Ihre Gesichtsziige durch Reduktion
der feinen Muskelkontraktionen mit
dem spirbaren ,Sofort-Effekt”. Als
natirliches Antioxidans fangt Astaxan-
thin schadliche, freie Radikale ab und
schitzt dadurch unsere Haut.

Art.Nr. 2703

20 ml Flasche € 99,90

Grundpreis:
je 100 ml 499,50 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

06447-6026 - Fax: 06447-6816

Serum-Royal® Bienengift-Serum

Serum-Royal® Bienengift-Serum ist ein
Hochaktives Anti-Aging Serum mit ech-
tem Bienengift und 5-fach-Wirkstoffkom-
plex. Mikroalgenextrakte & Blitenauszu-
ge reaktivieren die Spannkraft der Haut
und erhohen die Straffung. Gleichzeitig
unterstutzen echte Pflanzenfrischzellen
den Collagenaufbau, wirken antioxidativ
und schitzend. Art.Nr. 2702

20 ml Flasche € 49,90

Grundpreis:
je 100 ml 166,33 €

e

API-HOT® wirmende Bienengift-Salbe &

API-REGENT® Bienengift-Salbe
API-HOT® - die warmende Bienengift-
salbe ist nicht nur eine einfache Salbe,
sondern ein echtes Warmeerlebnis. Die
Komposition aus Krauterextrakten, Chili-
Komponenten und echtem Bienengift,
sorgen fur ein warmendes Hautgefihl.
Die API-REGENT® Bienengift - Salbe ist
ein wahres Pflegeerlebnis, welches die
naturliche Kraft des Bienengifts nutzt um
Ihre Haut intensiv zu verwdhnen und zu
schitzen.

API-HOT® Art.Nr. 2700
API-REGENT® Art.Nr. 2701

je 50 ml Tube € 34,90
Grundpreis je 100 ml 69,80 €
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Kontrollierte Naturkosmetik

Die Produkte

auf dieser Seite entsprechen alle den strengen
Richtlinien fur kontrollierte Naturkosmetik

Kartoffel - Balsam

Kartoffeln sind ein traditionelles Haus-
mittel zur Starkung und Pflege der Haut.
Ausgelaugte und trockene
Haut braucht Feuchtigkeit und
wae Fett, beides wird ihr mit dem
Kartoffelbalsam zugefihrt. So
% . wird sie weich und glatt, die
natirliche Schutzhille wird
. wieder aufgebaut. Der Balsam
ist eine schutzende Inten-
sivpflege mit einer frischen
Duftnote. Firdiese Kosmetik wird sanftes
Allgauer Quellwasser, bio-aktiv durch die
Zugabe von wertvollem Bio- Heublumen-
Extrakt verwendet.
Art.Nr. 7100

100 ml Tube € 9,90

Art.Nr. 7101

200 ml Tube € 13,70
Grundpreis je 100 ml 6,85 €

Zinksalbe

Zinksalbe eignet sich optimal zur Pflege
bei juckenden oder gereizten Haut-
stellen. Bekannt fur seine
entzindungshemmende Wir-
kung,verbessertZinkdasHautbild

bei Unreinheiten oder Pickeln.

- Der enthaltene Ringelblumen-

& Extrakt regeneriert, Mandel-Ol
und Bienenwachs pflegen und

sorgen fur ein geschmeidiges
Hautgeflihl. Auch ideal fir den
empfind-lichen Windelbereich bei Babys.

Art.Nr. 7102
50 ml Tube € 9,50

Grundpreis je 100 ml 19,00 €

Silbercreme

Die in der Silbercreme enthaltenen Sil-
ber-Mikropartikel bewirken eine schnelle
Verbesserung und Normalisierung emp-
findlicher, zu Rétungen neigender, sowie
unreiner, trockener und schuppiger Haut.
. Die natlrliche Hautflora wird
r gestarkt und die Regeneration
unterstutzt. Etherische Ole aus
Lavendel und Myrrhe beruhigen
sodian und stabilisieren die Haut.

Art.Nr. 7104
100 ml Tube € 13,90

Art.Nr. 7105

200 ml Tube € 22,40
Grundpreis je 100 ml 11,20 €

Teufelskralle Creme

Aus den Wurzeln der Teufelskralle wird
ein Auszug gewonnen, der besonders
wohltuend auf den ganzen Be-
wegungsapparat einwirkt. Ver-
krampfte Partien entspannen
sich und werden weich und lo-
cker. Die Durchblutung der Haut
wird geférdert und Sie fuhlen
sich fit und beweglich. Natur-
liche atherische Ole aus Ros-
marin, Wacholder, Fichtennadel
und Lavendel unterstitzen die-
se Wirkung. Ausgezeichnet geeignet fir
eine angenehme Massage von Korper
und Muskeln.

Art.Nr. 7106
100 ml Tube € 9,60



Salben und Balsam

Salben und Balsam

mit wohltuender Wirkung
fur Muskeln, Sehnen und Gelenken

Pferdesalbe - Medizinprodukt

BALSAMKA Balsam

Das Medizinprodukt ENZBORN Pferde-

salbe ist ein schmerzlinderndes Kuhlgel.

Der angenehm kihlende

ﬁ Effekt setzt sofort ein und

- lindert so den Schmerz

\_,gp[;g -~ beanspruchter Muskeln.

o ENZBORN - Pferdesalbe

ist somit die ideale Hilfe

bei Muskel- und Sehnenbeschwerden,
Muskelkater und Prellungen.

Art.Nr. 7497

500 ml Dose € 11,80
Grundpreis je Liter 23,60 €

Cold Pack

Apothekers Pferdesalbe

Verbessert schnell die Beweglichkeit!
Arnika, Rosmarin, Menthol und Weih-
rauch-Harz entspannen
und beleben sowohl Pferd
als auch Reiter und sind
eine Wohltat fir die ge-
samte Muskulatur. Durch
den  Zwei-Phasen-Effekt
tritt nach dem Auftragen
zunachst eine wohltuende, lang anhal-
tende Kuhlung ein. Danach erfolgt eine
angenehme Erwarmung. Art.Nr.7498

500 ml Dose € 13,50

Grundpreis je Liter 27,00 €
Teufelssalbe Eis

pflegt Muskeln und Gelenke ganz naturlich.
Balsamka Balsam ist ein effektiver Mas-
sagebalsam mit frischem,
wirzigem Duft und cremiger
Konsistenz zum Aufragen
auf die Haut. Fir strapazier-
te Muskeln zur Pflege nach
dem Sport, zieht jetzt noch
besser ein hinterldsst keine Ruckstande
auf der Haut. Ohne synthetische Farb-
und Duftstoffe.Ohne Konservierungsstoffe
frei von PEG und Erddlderivaten.

Grundpreis je 100 g 28,20 € Art.Nr. 5110

50 g Dose € 14,10

Teufelssalbe Heiss

Teufelssalbe Heil} ist ein intensiv warmen-
des Pflegegel mit dem Extrakt der Teufels-
kralle und der Brennnessel. Das langanhal-
tende Warmegefuhl beruht
auf einer speziell abge-

stimmten Wirkformel. In Ver-

Dusorly bindung mit einer Einreibung

. wird die Entspannung von
v Muskeln unterstlitzt.Hoch-

wertige Pflegekomponenten
machen die Haut glatt und geschmeidig

Art.Nr. 7500

200 ml Dose € 9,50
Grundpreis je 100 ml 4,75 €

Teufelssalbe Eis ist ein intensiv kihlendes Pflegegel mit dem Extrakt der Teufels-

kralle und des Minzdls. Das intensiv und langanhaltende Kalteempfin-
den beruht auf einer speziellen Formulierung mit Menthol und Minzdl.
In Verbindung mit einer Einreibung wirkt der Kiihleffekt sofort an den
betroffenen Kérperstellen, besonders wohltuend bei Beschwerden der
Gelenke und des Bewegungsapparats.Teufelssalbe Eis zieht schnell

ein ohne zu kleben. Die Haut fuhlt sich glatt und geschmeidig an.

Grundpreis je 100 ml 4,75 €

Art.Nr. 7501 200 ml Dose € 9,50

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Lindesa Produkte

LINDESA ©

ist die Nr. 1 in der Bienenkosmetik

Seine feuchtigkeitsbindenden und schiitzenden Eigenschaften machen natirliches
Bienenwachs zu einem der wertvollsten Rohstoffe in der Kosmetik. In Kombination
mit anderen hochwertigen Inhaltsstoffen nutzt LINDESA® die Vorteile des natur-
lichen Bienenwachses, um Produkte mit sehr guter Hautvertraglichkeit, bester
Wirksamkeit sowie hoher Akzeptanz herzustellen. Nicht umsonst ist LINDESA®
die beliebteste Bienenkosmetik auf dem Markt.

Lindesa® mit Bienenwachs

LINDESA® Klassik ist unsere Nr.1, die
+_die Hande mit natdrlichem Bie-
| _nenwachs schiitzt und pflegt.

© Schnell einziehende, schwach

/# fettende Handschutz- und Pfle-
7
b

gecreme mit Bienenwachs.
Beeintrachtigt nicht das Tastge-
fuhl. Starkt die Abwehrfunktion
der Haut, beugt Hautschadi-
gungen durch dulere Belastun-
gen vor und wirkt normalisie-
rend auf gereizte Hautpartien. Vermittelt
der Haut Elastizitat und Geschmeidigkeit
durch die spezielle Pflegesubstanz Al-
lantoin. Mit Bienenwachsdulft.

Art.Nr. 5810

50 ml Tube € 3,00
Grundpreis je 100 ml 6,00 €

Lindesa® K fettabdruckfrei

mit echter Kamille und Bienenwachs.
Schnell einziehende Hautschutz- und
Pflegecreme ohne zu fetten. Besonders
fur Arbeitsbereiche geeignet, in denen
Fettabdriicke auf Oberflachen vermie-
den werden missen. Mit Kamillenduft.

Art.Nr. 5811

50 ml Tube € 3,30
Grundpreis je 100 ml 6,60 €

Lindesa® Natur

Zertifizierte Naturkosmetik mit rein
nattrlichen Inhaltsstoffen. Mit
schitzendem Bienenwachs,
pflegendem Avocadodl und
beruhigendem Lavendeldl.
Dezenter Duft der Provence.
Frei von Silikonen, synthet-
ischen Duft- und Konservier-
ungsstoffen.

Art.Nr. 5814
50 ml Tube € 4,40

Grundpreis je 100 ml 8,80 €

Lindesa® O mit Bienenwachs

besonders intensive, ma-

Rig fetthaltige Pflegecreme.
Besonders beanspruchte,
raue Hande bei Bedarf sanft
eincremen. Aulzerdem taglich
nach hautstrapazierenden
Arbeiten anwenden.

Art.Nr. 5813
50 ml Tube € 3,90

Grundpreis je 100 ml 7,80 €
Lindesa- F mit Bienenwachs
fetthaltige Hautschutzcreme. Lindesa® F
eignet sich hervorragend zur
Pflege nach der Arbeit
bei stark entfetteter Haut.
Art.Nr. 5812

50 ml Tube € 4,30
Grundpreis je 100 ml 8,60 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH



Shampoo - Duschgel - Bader

Shampoo - Duschgel und mehr ....

Honig Brennessel Shampoo
gegen fettiges Haar. |hr Haar erhalt

Spannkraft, herrlichen natur-
lichen Glanz und gepflegtes
Aussehen durch wertvolle
Inhaltsstoffe des Honigs

und der Krauter.

Akazienhonig Gelée Royale

Shampoo

Dieses milde Shampoo mit pflegenden
Inhaltsstoffen eignet sich besonders flr
haufiges Haare waschen.

Durch seine regenerierenden
Eigenschaften wird das Haar
geschmeidig und erhalt einen
weichen Griff.

Sehr mildes Shampoo, das
fur die tagliche Haarpflege zu
empfehlen ist.

Art.Nr. 7163
250 ml € 6,50

Grundpreis je 100 ml 2,60 €

Art.Nr. 7160
300 ml € 7,90

Grundpreis je 100 ml 2,63 €

Honig Bier Shampoo

fur feines, diinnes Haar, gegen
Schuppen. Gibt feinem Haar

B neue Kraft und Volumen!
Wertvolle Inhaltsstoffe des
Bieres kraftigen Ihr Haar und
verleihen ihm mehr Stand,
Fille und Volumen.

Art.Nr. 7164
250 ml € 6,50

Grundpreis je 100 ml 2,60 €

Teer - Schwefel - Shampoo

Teer-Schwefel-Shampoo mit Birkenholz-
teer. Zur regelmafRigen Anwendung bei
Schuppen und Haarausfall.

Dieses Shampoo reinigt sehr mild und
hautvertraglich und ist zur regelmafigen
Anwendung vorgesehen.

- Ohne synthetische Farb-,
Duft- oder Konservierungs-
stoffe, auch fir Kleinkinder
ab 2 Jahren, Schwangere
und Allergiker geeignet,

- dermatologisch-allergo-
logisch getestet: mild und
besonders hautschonend.
Inhaltsstoffe:wasser, Fettalko-
holethersulfate, Olschiefer-Extrakt, Glucoseester,
Birkenholzteerdl, Thymiandl, Bartflechtenextrakt,
Propylenglykol, Magnesiumsulfat. Art.Nr. 7142

200 ml € 9,90

Grundpreis je 100 ml 4,95 €

Propolis Shampoo

mit Honig und Krautern. Besonders

¥ geeignet fur feines und stra-
—. paziertes Haar. Kraftigt die

Haarstruktur, fir Glanz und

Geschmeidigkeit.

Art.Nr. 7162
300 ml € 7,90

Grundpreis je 100 ml 2,63 €

Honig - Duschgel von SEIP

ein sanftes und pflegendes

Duschgel mit Honig.

Verwohnt sensible Haut. Das

Duscherlebnis fir jeden Tag.
Art.Nr. 7141

250 ml € 5,90

Grundpreis je 100 ml 2,36 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Shampoo - Duschgel - Bader

Teebaum Shampoo & Duschgel

Das Teebaum Shampoo & Duschgel ist
aufgrund seiner seifenfreien und leicht
schaumenden Textur ideal fur
die tagliche, sanfte Reinigung
von Haar und Korper geeig-
net. Teebaum-Ol ist beson-
ders wohltuend bei irritierter
und juckender Kopfhaut und
# .. schitzt vor Schuppenbildung.
~ Die enthaltenen Pflegestoffe
sorgen fur leichte Kdmmbarkeit
und verleihen dem Haar Glanz
und Elastizitat. Entspricht den
strengen Richtlinien fiir kontrollierte
Naturkosmetik- seifenfreifreie Tensi-
de aus nachwachsenden Rohstoffen.

Art.Nr. 7169
200 ml € 14,20

Grundpreis je 100 ml 7,10 €

Honig Milch Doppel Duschgel

ist fur die zarte anspruchsvolle Haut
sehr empfehlenswert. Cremiger
Schaum reinigt die Haut sanft. Der neut-
rale pH-Wert schont Haut und Haar. Der
Zusatz von reinem Blutenhonig ist die
Besonderheit dieses Produktes.

Art.Nr. 7110
250 ml € 4,90

Grundpreis je 100 ml 1,96 €
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Honig-Anti-Stress-
Aromadusche

Pflege-Duschgel mit Honig und Pro-
V|tam|n B5, mit atherischen Olen,
Or-angendl, Lavendeldl und
Melissendl.

Milde, hautpflegende

. Substanzen mit wertvol-
len &therischen Olen und

& Bienenhonig lassen dieses
Aroma - Duschgel zu einem
taglichen Erlebnis werden.
pH-hautneutral.

Art.Nr. 7118
300 ml € 6,90

Grundpreis je 100 ml 2,30 €

Honig - Eukalyptus Bad

atmen Sie tief ein - befreiend und
wohltuend - besonders in der kalten
Jahreszeit. Eukalyptus ist ein alt-
bewahrtes Hausmittel. Mildes Bad,
dank seiner hautfreundlichen und
pflegenden Rezeptur.

Tp. Art.Nr. 7113
18 300 ml € 5,60

Grundpreis je 100 ml 1,87 €




Duschdl mit Honig
Duschdl mit Honig und Honigextrakt
- besonders fir trockene und emp-
findliche Haut geeignet. Unser Honig-
Duschdl versorgt die Haut
beim Duschen mit reichhal-
tigen ruckfettenden Inhalts-
stoffen, wie Sojadl, Rizinusal,
Jojobadl, Provitamin B5
(Panthenol) und Honig. So
wird auch trockene, empfind-
liche Haut gepflegt und fiihlt
sich elastisch und zart an.
Wird durch Kontakt mit Wasser milchig.
Far die tagliche Anwendung. Frei von
Farb- und Konservierungsstoffen.
Art.Nr. 7166

300 ml € 8,20

Grundpreis je 100 ml 2,73 €

/ N\
Alle Artikel finden

Sie auch in
unserem
Ladengeschift :

Zum WeiBen Stein 36
35510 Butzbach -

\ Ebersgons /

Honig - Rosmarin Bad

Rosmarin ist wegen seiner

belebenden und anregenden
\ Wirkung bekannt. Die milde
Rezeptur mit Honig und
Rosmarin-Ol ist eine Wohltat
fur Koérper und Seele.

Art.Nr. 7167
500 ml € 8,20

Grundpreis je 100 ml 2,73 €

Shampoo - Duschgel - Bader

Honig-Melisse Entspannungsbad

mit reinem Bienenhonig. Im warmen
Bad entspannen, durch den Gehalt von
reinem Imker-Honig und den
Auszugen der Melisse. Die
Auszlge der Melisse wirken
entspannend und beruhigend
bei Nervositat, Unruhe und
Spannungszustanden.

Art.Nr. 7117
500 ml € 7,50

Grundpreis je 100 ml 1,50 €

Honig - Heublume Kamille Bad

Schlieen Sie die Augen und entspan-
nen Sie mit einem Duft von Heublume
— und Kamille. Heublumen
sind seit dem Mittelalter als
Heilpflanzen bekannt - Ka-
mille ist aufgrund ihrer sanf-
ten Pflegewirkung auch fur
empfindliche Haut geeignet.
Pflegendes Bad mit reinem
Bienenhonig.

Art.Nr. 7168
500 ml € 6,90

Grundpreis je 100 ml 1,38 €

Honig-Milch Duftschaumbad
milde Rezeptur mit natirli-

A chem Imker-Bienenhonig und
1 Hydroproteinen auf Basis

| von Milcheiweil3. Reinigt Ihre
Haut sanft und schonend. lhre
Haut fuhlt sich weich und ge-
schmeidig an. Erleben Sie die
aullergewodhnlichen Pflegeeigenschaf-
ten in Bad und Dusche.Schon Cleopatra
badete in Honig und Milch.

Art.Nr. 7108
500 ml € 7,90

Grundpreis je 100 ml 1,58 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Seifen

Seifen von SEIP

in bester Qualitat - auch zum verschenken

Honig Milch Wabenseife

mit echtem Honig und
bezauberndem Duft.

Art.Nr. 7310
100 g Stiick € 2,00

——

Honig Seife mit Bienenmotiv

Der naturmilde Schaum reinigt schonend

und grundlich.
: Seit Jahrzehnten

in unserem Lie-

ferprogramm - ein

Klassiker unter den

Seifen.

Art.Nr. 7130
3er Set = 3 Stiick 4 100 g € 4,60
ab 3 Sets je Set € 4,40
ab 5 Sets je Set € 4,10

Propolis Seife

Pflanzenodlseife mit Propolis und
Honig.

Milde Pflege firr beanspruchte Hande.

Eine hautfreundliche Pflege flr den
ganzen Korper mit Propolis und echtem
Bienenhonig.

Diese Seife ist
besonders bei Nei-
gung zu Juckreiz
empfehlenswert.

Art.Nr. 7389
100 g Stiick € 2,60

Honig Wabensceife

Diese hervorragende und sehr ange-
nehm duftende Seife wird aus allerbes-
ten Pflanzendlen hergestellt und reinigt
sehr mild.

Mit Propolis
Art.Nr. 7420
100 g Stiick € 2,20
Mit Lavendel
Art.Nr. 7421
100 g Stiick € 2,20
Mit Polle

Art.Nr. 7422
100 g Stiick € 2,20

Sie sparen 10%
3er Set - je Sorte ein Stiick

.“ Art.Nr. 7423
3 Stiick 2 100 g € 5,95

Gelée Royale Wabenseife

Honigseife fir den ganzen Korper mit
Olivendl, Gelée Royale
und hautfreundlicher
Shea-Butter. Wunderbar

% duftend.

\

-

Art.Nr. 7387
100 g Stiick € 2,60

Werner Seip - Biozentrum GmbH



Honig - Herzseife

Mit herrlich frischem Honig-
duft. Auch als Geschenk immer will-
kommen.

Art.Nr. 7312

45 g Stiick € 1,50
Grundpreis je 100 g 3,33 €

Nelkenseife mit Honiq

Nelkenseife mit Honig und gemahlenen
Gewurznelken , verwohnt die Sinne

- m|t dem typisch wirzigen
Aroma getrockneter Ge-
wirznelken.

Art.Nr. 7370
100 g Stiick € 2,50

nmusiﬂ
a Ilq_«. » e

-

¥

Propolis Honigseife mit Heilerde

Pflanzendlseife mit Honig, Propolis

und naturreiner Heilerde.
Besonders geeignet fir
sensible und empfindliche
Haut. Verwohnt die Haut mit
feinem Duft und cremigem
Schaum.

Art.Nr. 7388
100 g Stiick € 2,50

Rosen - Honigseife

Pflanzendlseife mit Honig, Rosenduft
und echten Rosenbliiten.Verfihrt mit
dem zarten Duft der Rosenblte, reinigt
und pflegt auch empfindli-
che Haut mit feinem, cremi-
gem Schaum.

Art.Nr. 7386
100 g Stiick € 2,50

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Seifen

Stutenmilch - Honigseife
mit Meersalz

Pflanzendlseife mit Honig, Stutenmilch
- und natirlichem Meersalz.
+ Sie versorgt die Haut mit
wertvollen Mineralien und
ist auch besonders geeig-
net fiir empfindliche Haut.
Sie verwohnt die Haut mit
frisch/sinnlichem Duft und
cremigem Schaum.

Art.Nr. 7385
100 g Stiick € 2,50

Lavendel - Honigseife
mit Lavendelbliten

Pflanzendlseife mit Honig und frischem,
. fein-herbem Lavendelduft,
. mit echten Lavendelbliten.
. Besonders geeignet flur
empfindliche Haut. Ver-

_ wohnt die Haut mit beruhi-
iz gendem und entspannen-
.| dem Duft und reinigt mit

' cremigem Schaum.

Art.Nr. 7384
100 g Stiick € 2,50

Honigseife Bienenkorb

Bienenkorb-Honig-Milchseife

auf Pflanzendlbasis, ver-
ziert mit Biene in Cello-
phan-Geschenkkarton.
Mit bezauberndem Duft.
Ein Geschenk das bei
Jung und Alt gut an-
kommt.

Art.Nr. 7382
100 g Stiick € 2,50

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Schutz gegen Stechmiicken und mehr .....

Insektenschutz

Hilfe bei Insektenstichen

Apizin - Bienenschutz-Creme

Eine sehr wirksame Stichschutz -
Creme gegen Micken, Wespen etc.
Auch hervorragend als Schutzcreme
fur den Imker beim Arbeiten
an seinem Bienenvolk.
Verreiben Sie Apizin an
Handen, Armen, Gesicht
i und evtl. Beinen. So
schutzen Sie sich vor
Stichen.
Anwendung nach Stichen: Stichstelle
sofort und gut einreiben. Eine Creme
die jeder Imker und jeder der sich
viel in der freien Natur aufhalt
unbedingt haben sollte.

APIZIN®
Baserachats-Crerms

Sehr ergiebig ! Art.Nr. A3471
50 g Tube € 23,90

Grundpreis je 100 g 47,80 €

Zedan Juckreiz Stop

Rollstift. Wenn es doch passiert ist.
Lindert Juckreiz, pflegt, kihlt und beru-
higt die gereizte Haut z. B. nach In-
sektenstichen. Na-
turliche atherische
Ole, Bisabolol und
. Aloe Vera beruhigen
~ und pflegen gereizte
Haut. Pflanzliche
Inhaltsstoffe: z. B. Avocadool, Nelkendl,
Minzol, Teebaumal, Vitamin E, Bisabolol.

Art.Nr. 1648
12 ml Rollstift € 7,50

Grundpreis je 100 ml 62,50 €
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ZEDAN SP® st die natiirliche
Fernhaltelotion gegen Insekten und
besteht aus biologisch abbaubaren
Wirk- und Duftstoffen.

Naturliches Geraniol gewahrleistet be-
sonders wirksamen Schutz vor Stechmu-
cken, Fliegen, Zecken, Gelsen und an-
deren Insekten.Besonders hautpflegend
durch hochwertiges Walnussol, Sesamol
und Avocadodl.Allergologisch-dermatolo-
gisch getestet. Auch fiir Schwangere und
Kleinkinder ab 2 Jahren geeignet. Ohne
synthetische Wirk-, Duft-, Farb- oder
Konservierungsstoffe.Lichtschutzfaktor 3
ohne synthetischen Lichtschutfilter.

Der angenehm holzige Duft beruht
auf einer speziell abgestimmten
Mischung von Zedernholzél, Idris-
Yaghi-Ol, Eukalyptusél, Minzél und
Nelkendl.

Zedan Super Plus
Bewahrter Hautschutz.

Fir jeden Ausflug oder Arbeits-
einsatz in der Natur, egal ob zu
Hause oder auf Reisen — mit
praktischem Pumpspriher.

Art.Nr. 1641
¥ 100 ml Pumpspray € 11,10

Art.Nr. 1643

500 ml Flasche € 19,40
Grundpreis je 100 ml 3,79 €

ZEDAN SP ist die seit iiber 30
Jahren bewahrte Insektenschutz

Spriihlotion fiir Mensch und Tier.




Schutz gegen Stechmiicken - Ballistol Ol

Zedan outdoor
Zecken & Miicken Abwehr Lotion

Die ZEDAN outdoor Zecken & Mucken-
Abwehr Lotion ist der ideale Begleiter
fur alle, die maximalen Schutz ver-
langen und dabei Wert

auf 100% naturbasierte
Inhaltsstoffe legen. Der
hochdosierte Wirkstoff aus
den Blattern des Eukalyptus
Citriodora schiitzt sicher bis
zu 4 Stunden gegen Zecken
und bis zu 6 Stunden gegen
Mucken. Auch Wespen,
Bremsen und Herbstgras-
milben werden sicher auf
Abstand gehalten. Die al-
koholfreie Lotion ist fur Kleinkinder ab 6
Monaten geeignet. Wirkstoff: 20g/100g
p—Menthan-3,8diol als PMD reiches,
botanisches Ol (Zitroneneukalyptus).

Art.Nr. 1650
100 ml Spriihflasche € 11,50

Neo - Ballistol - Hausmittel

Das ideale Massagedl!

Mit vielen wirksamen &therischen Olen.
Regeneriert und entspannt spurbar die
beanspruchte Haut. Aus bewahrten
pflanzlichen Wirkstoffen von
Arzneimittelqualitat.

Ohne Konservierungsstoffe.
Zieht schnell in die Haut ein.
Auch fiir empfindliche Haut
geeignet. Ideal zur Wund-
nachbehandlung.

Von Dermatologen empfohlen.

Wirkt desinfizierend.Spréde trockene
Haut wird weich und elastisch.
Einmassieren lindert Juckreiz. Seit Uber
50 Jahren mit vielen Anwendungserfolgen.

Art.Nr. 5118
100 ml Flasche € 8,70

www.bioprodukte-seip.de - Tel

BALLISTOL

ES WIRKT.

Ballistol - Universalol

BALLISTOL wird vielfaltig eingesetzt im
Haushalt, Garten, bei der Maschinen- und
Werkzeugpflege, fir die Leder- und Holz-
pflege. BALLISTOL ist hautvertraglich und
vollig unbedenklich bei versehentlicher
Einnahme. Es ist lebensmit-
telecht und somit véllig unbe-
denklich beim Einsatz in Kliche
und Haushalt. Bei Tieren zur
Reinigung des Fells, der dulRe-
ren Ohrmuschel, von Schweif,
Mahne und Hufe. Die wirksamen
Bestandteile in BALLISTOL sind
naturlicher Herkunft bzw. kom-
men auch in der Natur vor.

Alle Bestandteile von BALLISTOL sind
biologisch abbaubar und unschadlich
fur unsere Umwelt! BALLISTOL fur tau-
send und mehr Zwecke! BALLISTOL kann
aufgrund seiner Zusammensetzung nicht
verharzen und ist durch die pharmazeutisch
reinen Bestandteile auch flr produktbe-
ruhrende Teile in der Lebensmittelindustrie
zugelassen.

@
Univervald

Art.Nr. 5111
50 ml Spriihflasche € 4,95

Grundpreis je 100 ml 9,90 €

Art.Nr. 5112
200 ml Spriihflasche € 8,80

Grundpreis je 100 ml 4,40 €
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'Honig Met - Barenfang

Honig-Met & Barenfang

Qualitat die beeindruckt.

Honig-Met

aus Deutschland. Ein urig gesunder Trunk, hergestellt nach altem Rezept.

Ein besonderer Trunk. Honigwein aus echtem Honig, erlesenen Krautern und
Waurzeln. Met ist wegen seines Invertzuckergehaltes vertraglich fir Galle und Leber.
Wir liefern unseren Met zu gunstigen Preisen auch fur Veranstaltungen, Feste usw.
10% vol. Alc

ArtNr. 3060 Honig - Met - 0,75 | Flasche abSt.  €lstiick
seit vielen Jahren erfreut sich unser i ; ;':g:
Honig-Met grofiter Beliebtheit. ’

10 % vol Alc. 12| 640¢€
Grundpreise; Stk - € je 11: 36 6,00 €
1-10,00€,6-9,33€, 12-8,53 €, 36-8,00 €

ArtNr. 3061 Honig - Met - 10 | Kanister ab st. €/ Stiick

. . . 1 71,00 €
Met |m"10 | Kanl.ster far Fe?te, — . 68.00 €
Jahrmarkte, Weihnachtsmarkte, . ! 10 66,00€
Feiern oder sonstige Veranstaltungen. 40 64,00 €

10 % vol Alc.

Grundpreise im Versand; Stk - € je 11:
1-710€,4-6,80€,10-6,60€,40-6,40 €

Barenfang
Dieser milde, traditionsreiche Honig - Likor wird seit Generationen

nach Original ostpreuf3ischer Rezeptur hergestellt. GenielRen Sie
g Barenfang pur, Uber Eis-Dessert oder gemixt in heilsem Tee, als
k| 7 Honig-Grog oder mit Milch. 32% vol. Alc.

Art.Nr. 6050-o,o4| 6052-0,5| 6051-0,7| 6053-1|

Inhalt stk / €/Stiick  ab Stk / €/Stiick ab Stk / €/Stiick ab Stk / €/Stiick

| 1/190€  1/1580€ | 1/21,00€ | 1/26,50€
| 24/150€  6/1520€ = 6/2020€  6/2570€
} Grundpreise 6050; Stk - € je 100 ml: 4,75 €, 24 - 3]75€
1 Grundpreise 6052; Stk- € je11:1- 31,60 €, 6 - 30,40€
Grundpreise 6051; Stk- € je11: 1 - 30,00 €, 6 - 28,86€
Metbrand

Aus deutschem Met gebrannt, sorgfaltig destilliert und durch
- ! } spezielle Lagerung im Eichenfass zum optimalen Geschmack
sy } herangereift. 38%vol. Alkohol.

o ke Art.Nr. 6054 Art.Nr. 6055
f: : 0,02 | Flasche € 1,95 0,351 Flasche € 16,60
Grundpreis je 100 ml 9,75 € Grundpreis je 1 Liter 47,43 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH



Spirituosen Spezialitaten aus Deutschland

SpeZ|aI|taten aus der Edelbrennerei

Qualitat von Dirker

Die weithin bekannte Edelbrennerei Dirker erwuchs vor mehr als 40 Jahren aus dem

Obstbetrieb der Familie. Noch heute werden grolRe Teile der verwendeten Zutaten der
Brande und Geister, die in MGmbris entstehen, selber angebaut, gezlichtet und vor Ort
verarbeitet. Aus der riesigen Auswahl an geistigen Getranken, die die Brennerei Dirker

heute anbietet, finden Sie hier eine kleine aber feine Auswahl.

Dirker Haselnuss - Geist

Ein wuchtig nach Nuss und Nougat
duftender und schmeckender Geist - ein

%4 wahrer Genuss! Die Brennerei
- Dirker produzierte als erstes ei-

. oder einfach nur zum Geniessen.
<+ 40 % vol. Art.Nr. 6062

nen Haselnussgeist - wir meinen,
auch heute noch macht ,Dirker”
1
TIPP! 0,51 Flasche € 39,95
Grundpreis je 1 Liter 79,90 €

den besten Haselnuss Geist.
Ideal zum Espresso, zu Geback

Dirker Haselnuss - Sahne Likor

Der Haselnuss Geist ist die Basis fir
einen Sahnelikor, welcher durch seine
~ feine Nussnote sowohl Nase
@4 als auch den Gaumen auf sehr
samtige Weise umschmeichelt.
Aber zur Sahne wird nicht nur
Haselnussgeist und Zucker
zugesetzt sondern drei weite-
re Nussdestillate geben dem
Sahne Haselnusslikér den
unverwechselbaren ,Dirkerge-
schmack®.
Man kann ihn pur, warm und gekuhlt
geniefllen und auch Uber Vanilleeis oder
in einem Cappuccino. 18,5 % vol.
Art.Nr. 6063
0,51 Flasche € 31,50
Grundpreis je 1 Liter 63,00 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

Dirker Walnuss - Geist

Ohne die Walnisse zu rosten kann das
typische Aroma der Nuss viel besser
erhalten werden. Liebhaber
M von Walnussen mégen das
| reintdnig nussige Destillat
auch wegen der 45 % Vol.
Alk.. Im Walnuss Geist spiegelt
sich auch der doch recht fet-
tige, dlige Charakter mit einer
feinen Bitternote wieder. Man
kann ihn gut nach dem Essen
zu einer Zigarre oder einem Kaffee

geniefsen. Art.Nr. 6065
0,51 Flasche € 35,95

Grundpreis je 1 Liter 71,90 €

pirker Williams-Haselnuss Destillat

Hier mochten wir Ihnen die beiden be-
liebtesten Destillate als eine Hochzeit
prasentieren! Beim Schnup-
pern am eingeschenkten Glas
empfangt man eine gelungene
Komposition von Nuss-Vanille
Noten gepaart mit den vollrei-
4 fen, gelben Williams-Birnen,

- ° im Hintergrund streift der
Duft von Vollmilchschokolade
vorbei. Auf der Zunge anfang-
lich Williams mit feiner Frucht-
saure, untermalt mit leichter
Bitterschokolade und warmenden
Alkohol, dann zeigt sich die Nougatnote
vom Haselnuss weich und elegant im

Abschluss! 40 % vol. Art.Nr.6066
0,51 Flasche € 35,95

Grundpreis je 1 Liter 71,90 €

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Likor - Spezialitaten aus Deutschland

Spezialitaten aus der Brennerei

Qualitat von Liebl

Likére der Spezialitdtenbrennerei Liebl. Erleben Sie fruchtige Genusse! Die Spez-
ialitaten der Brennerei Liebl in Bad Kotzting garantieren Qualitat aus dem Bayrischen
Wald. Bei der Herstellung dieser edlen Likére werden ausschlieBllich feinste De-
stillate nach hauseigener Rezeptur ohne Zugabe von Neutralalkohl oder Aromen

verwendet.

Honig-Grappalikor 35% vol
Diese raffinierte Likdrspezialitat ist eine
weitere Besonderheit aus der Rezeptur-
Schatzkammer. Honig-Grappa
l wird unter Verwendung von

. fruchtigstissem bayrischem
Blitenhonig sowie Grappa-
Destillaten aus
der Brennerei Zanin in Zugli-
ano hergestellt. Ob als Likor-
{ | chenzum Kaffee, zum Verfei-
nern eines schonen Eisbechers
oder zum Mixen von Cocktails verleiht
Liebl's Honig Grappa Likor eine unver-
wechselbare Note.
Art.Nr. 7010

0,51 Flasche € 16,95
Grundpreis je 11 33,90 €

Honig-Williams Likorspezialitat

Dieses fruchtig-liebliche Destillat wird
aus hochwertigen Williamsbirnen
I Destillaten und feinem Honigli-
kor, fir den garantiert nur
frischer Blitenhonig verwendet
wird, hergestellt. 35% vol.

Art.Nr. 7012

0,51 Flasche € 18,95
Grundpreis je 11 37,90 €

Werner Seip - Biozentrum GmbH

Honig- Rumlikér 35% vol
Echter Jamaika Rum und fruchtig-stiRer
BlGtenhonig aus Bayern bilden zu-
l sammen ein wunderschdnes Duett
= fiir diese liebliche Likor-Spezialitat.
Ob pur, zum Verfeinern von
Eisbechern oder zum Mixen von
Cocktails eignet sich Liebl's Honig
Rum-Likér auf vielfaltige Art.

="

Art.Nr. 7013

0,51 Flasche € 16,95
Grundpreis je 11 33,90 €

Waldhoniglikor 35% vol

Echter Waldhonig aus dem Bayerischen
Wald verleiht diesem Honiglikdr
! sein feines Bouquet.

Art.Nr. 7014

0,51 Flasche € 16,95
Grundpreis je 11 33,90 €

=

Barwurz Honiglikor 35% vol

Der Barwurz-Honiglikor ist ein

echter Genuss und Gaumen-
schmaus!

-

Art.Nr. 7016

0,7 | Flasche € 15,50
Grundpreis je 1122,14 €



Honig - Bonbons - Bonbons mit Krautern

Edel - Honigbhonbons

Qualitat aus Deutschland - einzeln gewickelt

BlO-Honig Bonbons gefiillt

Salbei-Honig-Bonbons

Zutaten aus kontrolliert biologischem

Anbau. Art.Nr. 6032
75 g Beutel € 2,20

Grundpreis je 100 g 2,93 €

Art.Nr. 6039
5 kg Sack € 66,00

Grundpreis je 1 kg 13,20 €

Honig-Bonbons ,,spezial“

mit Honig geflillte Bonbons.
Art.Nr. 6030
100 g Beutel € 1,90

Art.Nr. 6031
5 kg Sack € 64,90

Grundpreis je 1 kg 12,98 €

T

Milch-Honig-Bonbons
mit Milch und Honig gefiilite Bonbons.

. Der Klassiker.
T Art.Nr. 6035

100 g Beutel € 1,90

Art.Nr. 6034
5 kg Sack € 64,90

Grundpreis je 1 kg 12,98 €

Zitronen - Honig - Bonbons

Die nattrliche Frische der Zitrone gibt

diesem Honig-Bonbon einen feinen

und harmonischen Geschmack.
Art.Nr. 6037

71 —: # 100 g Beutel € 1,90
-+ Honig } Art.Nr. 6041
-l

r?;.,;,“‘" 5 kg Sack € 64,90
“JF‘.I Grundpreis je 1 kg 12,98 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel:

die wertvollen Inhaltsstoffe der Salbei-
pflanze, verbunden mit einer bekdmm-
lichen Honigflllung erge-

!;h%i-ﬁ ben den besonderen Ge-
+ Honig  SChmack dieser Bonbons.
o Art.Nr. 6036
100 g Beutel € 1,90
Art.Nr. 6033

5 kg Sack € 64,90

Grundpreis je 1 kg 12,98 €

Salbei-Spezial Kriuter Bonbons

Wohltuend fiir Hals und Rachen - und
lhren Gaumen. Fir diese
“»  milden, mit Salbei gefiillten
Salbei Bonbons, wird noch echter
‘& . Tee ausgekocht!

AT

Art.Nr. 6201
100 g Beutel € 1,90

Hagebutten-Bonbons mit Vit. C

Mehr als ein Genuss: Unsere Hagebutten
—" Bonbons werden mit echtem
mlﬁﬁm Hagebuttenmark gefiillt und
mitvismin€ mit Vitamin C angereichert.

X Art.Nr. 6200
100 g Beutel € 1,90

—

Spitzwegerich-Bonbons

Von Kennern gesucht, fur die wohl-
tuende Wirkung auch unterwegs. In
diesen Bonbons werden Uber 10 %
Spitzwegerich-Tee sowie
Spitzwegerich-Extrakt und
Enzian verarbeitet.

’“«;vn Art.Nr. 6202
100 g Beutel € 1,90

Splmuwi ch

06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Waldhonig-Eukalyptus-Bonbons
mit aromatischem Waldhonig geftilite Bon-
bons mit Eukalyptus-Note, einzeln gewickelt.
Eine ganz besondere Leckerei
flr Honigliebhaber - und bei
Erkaltungen.

Art.Nr. 6029
100 g Beutel € 1,90

Sanddorn - Bonbons mit Vit. C
erfrischend fruchtig: Sanddorn-Honig
Bonbons, einzeln gewickelt. Die fruchtige
Séaure des Sanddorns gibt
diesen Bonbons lhren beson-

e " deren Geschmack.

100 g Beutel € 1,90

Ingwer-Honig-Bonbons

Honig & Ingwer vereint - dieses Bonbon
vereint die Scharfe des Ingwers mit der
milden SuRRe des Honigs.
Geschmacklich perfekt ausbalanciert.
Fiir Ingwer-Liebhaber!

Art.Nr. 6011
100 g Beutel € 1,90

Propolis Honig Bonbons

Splren Sie die ganze Kraft von Propolis
und Honig. Diese Propolis - Honig Bon-
bons erfiillen héchste Anspriiche.

Art.Nr. 6022
100 g Beutel € 3,40

BIO Propolis Eukalyptus
Halsgummis

Wohltuende Leckerei mit Propolis &
Eukalyptus. Beruhigend fir Hals &
Rachen - erfrischt nicht nur den Atem.

Art.Nr. 2376

50 g Beutel € 3,80
Grundpreis je 100 g 7,60 €

Propolis
Eukalyptus

Honigwaffeln - 6er Pack

Fir die extra Portion Honig zwischen-
durch.

Zwischen zwei

!'ﬁ_? knusprigen Waffeln
| s ) befindet sich eine
s ™ schicht

leckerer Honig.

Art.Nr. 3232

1 Pack 200g mit 6 Waffeln € 3,50
Grundpreis je 100 g 1,75 €

Honig-Gummibarchen

Leckere Honig-Gummibarchen mit 10

wichtigen Vitaminen. Nicht nur Kinder

freuen sich Uber diese Gummibarchen.
Art.Nr. 6038

100 g Beutel € 2,00

Honig-Sanddorn-Barchen

Frisch, fruchtig & lecker mit 13 %
Fruchtsaftanteil mit Honig & Vitamin C

Art.Nr. 6010
100 g Beutel € 2,10




Insektenhotels

Insektenhotel Aalborg

,,Die Honigbiene Quartettspiel
Dieses Spiel gibt Ein-
blick in das interessante
Leben der Honigbienen.
" Informationen Gber
Biologie, Haltung, Ztch-
tung und den Nutzen
der Bienen.
Art.Nr. A 5687
1 Kartenspiel € 6,95

Insektenhotels

—e

Fur Natur und Umwelt

Helfen Sie unsere Natur zu schiitzen
und bieten Sie Wildbienen und anderen
Insekten einen Unterschlupf zum
Leben und Uberwintern. In unserer
Kulturlandschaft finden leider nicht
nur unsere Bienen immer weniger
abwechslungsreiche Trachtquellen, auch
wird der Lebensraum fiir Wildbienen und
andere Insekten immer knapper.

Insektenhotel Esbjerg

Wildbienenhaus zum Anhangen, her-
gestellt aus Vollholz mit leicht
Uberstehendem Dach und Bo-
den. Grofde: 11 x 11 cm, Hohe ca.
30 cm. Gewicht ca. 0,5 kg.

Art.Nr. A 1655
1 Stiick € 16,80

L

Insektenhotel Ringkobing

Geeigneter Unterschlupf fir Wildbienen,
Schlupfwespen, Florfliegen und Marien-
kafer. Hergestellt aus
naturlichen Materi-
alien wie Holz und
Bambus. GroRRe 28 x
11 cm, Hohe 20 cm
Gewicht ca. 0,6 kg.

Art.Nr. A 1656
1 Stiick € 17,70

Geeigneter Unterschlupf fir Wildbienen,
Schlupfwespen, Florfliegen und Mari-
z enkafer. Hergestellt aus

As natdrlichen Materialien
AT wie Holz und Bambus.
=UE =0 GroRe 23 x 11,5 cm,
- Hohe 30,5 cm
Gewicht ca. 0,7 kg

Art.Nr. A 1657
1 stiick € 23,50

Duo-Kasten Biene & Marienkafer

Geeigneter Unterschlupf
fur Wildbienen, Florfliegen
. und Marienkéfer. Zweisto-
ckig, obere Halfte riick-
seitig aufklappbar um z.B.
Zweige fur Marienkafer
einzufillen. Mit verzinktem
Wetterschutzdach.
Aulenmald: 25 x 18 cm, Hohe 36 cm
Holzstarke 18 mm, Gewicht ca. 1,5 kg.

Art.Nr. A 1658
1 Stiick € 27,50

Hummelhotel

Nistmaoglichkeit fiir Hummelvélker zum
Aufhangen, tberstehendes Dach,
unteres Seitenteil aufklappbar zum

B Saubern und kontrollieren.

s Zusatzliches Luftungsloch
y mit Metallgitter, Anflug-
% holzchen. Als Nistmaterial

wird Polsterwolle empfoh-

‘ len.

Mit verzinktem Wetter-

schutzdach
AuRRenmal: 39 x 20 cm, Hohe 34 cm
Holzstarke: 16 mm, Gewicht ca. 2 kg.

Art.Nr. A 1659
1 Stiick € 38,50
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Bienenweiden

Natiirliche Unterstiitzung: Bienenweiden

Das Pollenangebot ist fur die Entwicklung aller Insekten, auch Bienen, von ausschlaggebender
Bedeutung. Das ist den meisten Menschen bekannt. Trotzdem wird die Bienenweide oftmals stark
vernachlassigt. Im Fruhjahr, wenn die ersten warmen Sonnenstrahlen das Land erwarmen, brauchen
die Bienen und andere Insekten Blitenpollen. Viele Menschen gingen in der Vergangenheit davon
aus, dass das Pollenangebot fir Schmetterlinge, Hummeln und Bienen das ganze Jahr ausreichend
vorhanden ist. Aber heute wissen wir - nicht nur durch das Insektensterben - dass das Angebot an
bliihenden Pflanzen flr die Insekten bei weitem nicht mehr ausreicht.

Im Frihjahr mit der Aussaat einer ein- oder mehrjahrigen Blihmischung, im Sommer / Spatsommer -
zur gezielten Unterstlizung der Entwicklung der Winterbienen - auch mit geeigneten Einzelsaaten wie
Ackersenf oder insbesondere Phacelia kann man die Insektenwelt hervorragend unterstitzen.

Honigpflanzen fiir Brachen

Diese einjahrige Mischung ist eine Brachebegrinungsmischung, die vor
allem den ackerbaulichen Anforderungen der Landwirte gerecht wird.
Blitenreiche Honigflanzen sorgen fiir eine langanhaltende Blitenpracht.

500 g - in etwa fiir 250 m? ausreichend. Art.Nr. 3210
500 g € 9,20

Grundpreis je 1 kg 18,40 €

Honigpflanzen . j.
fir Brachen ' ' :500 q;

Phacelia Samen

Phacelia ist spatsaatvertraglich, sie kann vom Friihjahr bis Anfang August
ausgesat werden. Beginn der Blite je nach Witterung nach ca. 6 Wochen
nach der Aussaat. Phacelia erfordert ein feinkrimeliges Saatbeet und eine
Aussaattiefe von 2 cm, da Phacelia ein Dunkelkeimer ist.

500 g - in etwa flr 250 m? ausreichend. Art.Nr. 3210
500 g € 9,90

Grundpreis je 1 kg 19,80 €

Bokharaklee - WeiRer Steinklee

Bokharaklee - auch Honigklee genannt - ist eine mehrjahrige :Bokl'!"a raklee
Pionierpflanze, die zur Rekultivierung dirftiger Boden geeignet ist. Da die 1500g | -
honigreichen Bluten auch viel Pollen bieten, stellt er eine hervorragende I 1w .
Bienenweide dar. Bei gentiigend Bodenfeuchte ist die Aussaat bis in den
August madglich. 500 g - in etwa fir 150 m? ausreichend.

}_

Art.Nr. 3217
500g € 9,70
Grundpreis je 1 kg 19,40 €
Gelbsenf -
Bliht nach ca. 6-8 Wochen. Die Pflanze in der Bliite bietet Insekten und [5% 5 I
vor allem Bienen Pollen und Nektar! Schnell und einfach zu saen. % y
1 kg - in etwa fiir 250 m? ausreichend. &
Art.Nr. 3214
1kg € 8,70
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Bienenweiden

Tiubinger Mischung ,Bienenschmaus*

Die Arten der Tubinger Mischung sind so gewahlt, dass sie
nacheinander bliihen und so den Bienen und anderen

Insekten Uber einen langen Zeitraum - auch in sonst trachtarmen Zeiten
- Nektar und Pollen bieten. Einjahrige Mischung

500 g ausreichend fiir ca. 250 m2..

Art.Nr. 3213
500g €12,75

Grundpreis je 1 kg 25,50 €

. . Brandenburger
Brandenburger Bienenweide

Diese einjahrige Mischung ist besonders flr die Begriinung von
Stillegungsflachen & leichte (sandige) Boden geeignet.Sie verbessert
das Nahrungsangebot fiir Insekten & Niederwild. Einjahrig.

500 g ausreichend fiir ca. 250 m2.
Art.Nr. 3211
500g € 9,95

Grundpreis je 1 kg 19,90 €

Veitshochheimer Bienenweide

Die Veitshochheimer Bienenweide - als 5jahrige
Mischung ausgelegt - gehort zu dem Besten was Sie

fur Bienen und Insekten tun konnen. TIPP!

. GroRer Artenreichtum - 50 verschiedene Pflanzenarten = = -
Veitshéchheimer

. - 43 hiervon sind Blihpflanzen fir Insekten. ; eide 5009

. Zusammengesetzt aus bliihfreudigen einjahrigen - "

Kulturarten, zweijahrigen Wild- und Kulturpflanzen
und langlebigen Wildstauden, die eine lange Lebensdauer
der Bienenweide gewahrleisten.

. Optisch sehr ansprechende Bienenweide, die auch jede
Kuche durch ihre Krautervielfalt bereichert.

. Bliihdauer von April bis November.

. Reichhaltiges Bliitenangebot aus Trachtpflanzen,

spendet energiereichen Nektar fiir Bienen, Hummeln
und Schmetterlingen und viel Pollen fiir die
Proteinversorgung der Brut.

. Sie bietet aber auch wertvollen Lebensraum fiir
Bodenbriiter, insbesondere wahrend der Jungtieraufzucht.
. Geeignet fur stillgelegte Ackerflachen / Ackerbrachen,

Wegraine, Ackerrénder, Schutzstreifen, Ausgleichsflachen,
Okokontoflachen, Brachen in Wohn- und Gewerbegebieten,
fur Garten und Parkanlagen. Wo immer Sie Platz finden!

. 500 g - in etwa fiir 150 m? ausreichend

. Art.Nr. 3216
500 g € 36,70

Grundpreis je 1 kg 73,40 €

www.bioprodukte-seip.de - Tel: 06447-6026 - Fax: 06447-6816
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Naturprodukte fiir Tiere

Fur lhre Tiere:
Naturprodukte aus dem Bienenvolk.

Egal ob Sie Katze, Hund, Pferd, Ziervégel, Hihner oder Tauben haben, Pro-
dukte aus dem Bienenvolk kdnnen vor Krankheiten schiutzen, das Immunsystem
stérken und viele Krankheitsprobleme lindern oder sogar heilen.

Wir mdchten hier vor allem Propolis, Gelée Royale und Blitenpollen nennen.
Viele Taubenzilchter geben ihren Tauben vor der ,Reise”
Bliutenpollen zur Starkung mit ins Futter.

Auch Huhnerhalter mischen gerne etwas Bliitenpollen unter
das Futter, um die Hihner gesund zu erhalten und lhnen alle
wichtigen Stoffe zu geben. Die
Flug - oder Legeleistung wird

| gesteigert.

- Bliitenpollen werden aber
auch in der Ziervogelhaltung
eingesetzt und haben dort oft einen festen Platz
im Futterplan.

Sogar Aquarianer kaufen Blitenpollen um Garnelen zu futtern.
Blitenpollen ist aber nicht nur gut fir Menschen, sondern auch fiir Tiere
aller Art.

Gelée Royale wird zwischenzeitlich ebenfalls sehr oft

bei Tieren mit groBem Erfolg eingesetzt. Es wirde den ;
Rahmen dieser Seite sprengen, wenn wir jetzt hier alle e
positiven Eigenschaften von Gelée Royale auf den Orga- B m ‘R@.

nismus auffiihren wirden. g
Nattirlich wollen wir hier auch auf die Produkte u

mit Propolis hinweisen.Propolis Salbe, Pro-

polis Pulver, Propolis Granulat, Propolis Tinkturen ohne Alkohol
usw. werden bei Katzen, Hunden, Pferden und vielen anderen

Tieren mit Erfolg eingesetzt.

Viele unserer Produkte auf den Seiten 6 - 19
dieses Kataloges
haben sich bei Tieren hervorragend bewahrt.

In jedem Fall méchten wir hier auch noch den
Manuka Honig erwahnen, der durchaus bei vie-
len Problemen helfen kann.

56 Werner Seip - Biozentrum GmbH



Fertige Kerzen aus reinem Bienenwachs

Fertige Kerzen

aus 100 % reinem Bienenwachs

HANDARBEIT

Hergeste“t in unserem Betrieb in Butzbach - Ebersgéns

Seit iiber 30 Jahren stellen wir hier bei uns in Butzbach -
Ebersgons Bienenwachskerzen in Handarbeit her. Fiir unse-
re sehr hochwertigen Kerzen und Anhanger verwenden wir
dabei ausschlieBlich 100% reines, goldgelbes Bienenwachs.
Die Kerzen werden mit Glanzlack veredelt*.

* ausgenommen gerollte Kerzen, Teelichte und Christbaumkerzen

- Jede Kerze ein Unikat -

,Vater Unser“ Kerze patiniert
203 x 100 mm 98049
Art. Nr. 9018 28,00 €

Rosenkerze

60 x 120 mm
200 g

Art. Nr. 9025
9,95 €

Bitte erfragen Sie in dringenden Fallen vorab die Lieferzeit,
da die meisten Kerzen keine Lagerware sind.

—
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Bestellkarte

Sie kénnen uns lhre Bestellungen auch per Fax 064 47/68 16
oder Post zusenden. Ganz einfach und sicher geht es auch in

unserem Online Shop unter www.bioprodukte-seip.de

Bitte liefern Sie mir zu lhren Lieferbedingungen baldméglichst folgende Waren:

Artikel Nr. Bezeichnung Menge Einzelpreise

Gesamtpreis

Bitte teilen Sie uns fiir Ihre Riickfragen, falls vorhanden, lhre E-Mail Adresse mit. Versandkosten

Summe:

Absender:

Vorname: Name:
Strasse:

PLZ: Ort:

Zahlung: Bankabbuchung: |:| Vorauskasse: |:|

Bankverbindung: IBAN:

Datum, Unterschrift

58 Werner Seip - Biozentrum GmbH
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Geschaftsbedingungen

Geschafts- und Lieferbedingungen

Alle in diesem Katalog genannten Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von zur Zeit 7% und 19%.
Bei einer gesetzlichen Erhéhung der Mwst. miissen wir den entsprechenden Zuschlag erheben. Alle Preise sind
freibleibend und basieren auf der derzeitigen Kostensituation. Bei etwaigen Anderungen sind wir gezwungen
unsere Preise anzugleichen und hoffen auf lhr Verstandnis.

Versandkosten Deutschland fur Produkte aus diesem Katalog
Ab einem Bestellwert von 50,-- € erfolgt die Lieferung innerhalb von Deutschland

versandkostenfrei.

Bei Bestellungen unter 50,-- € fallen folgende Versandkosten an:

bis 2kg-7,90€; 5kg - 8,90 €; 10 kg - 9,90 €; 25 kg - 10,90 €; 31,5 kg - 12,00 €
Versandkosten Osterreich, Belgien, Luxemburg, Niederlande:
Es fallen unabhangig vom Bestellwert Versandkosten an:

bis 5 kg - 16,00 €; 20 kg - 22,00 €; 30 kg - 32,00 €

Bezahlung:

Durch Bankeinzug. Die Zahlung per Bankeinzug ist bequem, sicher und kostengiinstig.
Durch Vorauskasse (Commerzbank Butzbach IBAN: DE 25 5154 0037 0128 3803 00, BIC: COBADEFFXXX).

Es gilt der verlangerte Eigentumsvorbehalt. Erfiillungsort fir die Lieferung und Zahlung ist fiir beide Teile Butzbach.
Gerichtsstand ist Friedberg/Hess. oder der jeweils giiltige gesetzliche Gerichtsstand. Die Ware bleibt bis zur
vollstandigen Bezahlung unser Eigentum.

Reklamationen:

Konnen nur innerhalb 14 Tagen nach Empfang der Ware geltend gemacht werden.

Fir Folgeschaden, gleich welcher Art, haften wir nicht. Bei Paketdienst oder Speditionsanlieferungen noch im
Beisein des Uberbringers die Verpackung &ffnen, die Ware begutachten und einen evtl. Schaden sofort
durch den Uberbringer aufnehmen lassen.

Riickgaberecht:

Sollten die gelieferten Artikel nicht Ihren Erwartungen entsprechen, nehmen wir diese innerhalb 14 Tagen zuriick,
sofern sie frei und in einwandfreiem Zustand an uns zuriickgesandt werden (Umtausch und Riickgabe von
Sonderanfertigungen sind ausgeschlossen.). Sie bekommen dann die Waren nach lhren Wiinschen umgetauscht
oder den Betrag sofort zurlickerstattet. Sie tragen die Kosten der Riicksendung der Waren.

Riicksendungen miissen grundsétzlich frei gesendet werden.
Unfreie Sendungen werden von uns nicht angenommen.

Sie mussen fir einen etwaigen Wertverlust der Waren aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prifung der
Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurlickzufiihren
ist. Im Falle berechtigter Gewahrleistungsanspriiche erstatten wir die insoweit entstandenen Portokosten.
Umtauschsendungen erfolgen gegen Portoberechnung, sofern es sich nicht um Garantiefalle oder Versehen
unsererseits handelt. Riicksendekosten, die durch Annahmeverweigerung einer bestellten Warensendung
entstehen, gehen zu Lasten des Kunden.

Lieferzeiten:

Die vereinbarte Lieferzeit wird madglichst eingehalten. Ereignisse héherer Gewalt, Krankheit, Maschinenbruch, Mangel
an Rohstoffen und dgl. gelten als genligende Griinde fir Aufschub oder Aufhebung des Liefertermins. Irgendwelche
Ersatzanspriiche aus verspateter oder nicht erfolgter Lieferung sind ausgeschlossen.

Mit Erscheinen dieses Kataloges verlieren alle friiheren Kataloge und Preislisten ihre Giiltigkeit.
Druckfehler und Irrtum bleiben ausdriicklich vorbehalten.
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